



Libyada müthiş kum fırtınaları içinde kanlı savaşlar

İtalyanlar, İngilizleri parçalayarak kuşattıklarını ve Akromada sahile ulaştıklarını bildiriyorlar

İngilizlere göre Almanlar Tobruğun 20 kilometre cenubunda durduruldular

Almanlar Fransız tankları kullanıyorlarmış

Roma, 15 (A.A.) — İtalyan ordularını umumî karargâhının 747 numaralı hususî tebliği: Bir Hacheim'in düşmesinden sonra başlayan savaşın yeni safhası kanlı çarpışmaları müteakib düşman kuvvetlerinin birbirinden ayrılması neticelenmiştir. Mihver kuvvetleri Akroma ve «Via-balbica» kıyı yolunu geçmişler ve kıyıya ulaşmışlardır. Batıda kalan bütün büyük düşman birlikleri kuşatılmış bulunmaktadır. Alman esir ve harb malzemesi miktarı halen hesap edilemeyecek nisbettedir.

Alman tebliği
Berlin, 15 (A.A.) — Resmî tebliğ (Devamı 5 inci sayfa)

Akdenizde büyük bir muharebe

İtalyanlar iki kruvazör, bir muhrib, dört ticaret gemisini batırdıklarını, bir zırhlı ve bir uçak gemisini hasara uğrattıklarını bildiriyorlar

Roma, 15 (A.A.) — Hususî tebliği: Atlantikten gelmekte olan ve bugünkü tebliğde zikredilen iki düşman kafilesinden biri büyük zırhlılarla iki uçak gemisinin himayesinde olarak 13 Haziran tarihinde, erken keşif uçakları tarafından tayyareler tarafından görülmüş ve bütün gün takib edilerek dün Sardenya ile Tunus arasında hava kuvvetlerimiz tarafından hücumu uğramıştır. Torpül uçakları, bomba ve pike (Devamı 5 inci sayfa)

İkinci cephe

Londra hazırlığın ilerlediğini söylüyor

Londra, 15 (A.A.) — İkinci bir cephe için hazırlıklara faaliyette devam edilmektedir. Bu maksadla birçok gemilere el konmuş, yiyecek ve diğer maddelerin ithali muvakkaten tahdit edilmiştir. İngilterenin Amerika sefiri şunları söylemiştir: Kuvvetlerimiz süratle tahşid edilmektedir. Geçen her gün, her saat kurtuluş zamanını yaklaşıtmaktadır.

11 inci seri bulmacaları gönderiniz

11 inci seri bulmacamız nihayete ermiş bulunuyor. Okuyucularımızın sarîh ve okunaklı adresleriyle 15 gün içinde hatırlattıkları 30 bulmacayı göndermelerini rica ederiz.

Atatürk inkılâbı müzesi, dün merasimle açıldı

Müzedeki Ebedi Şefin hayatının muhtelif devrelerine aid eşya ve resimler bulunuyor



Müzenin açılışına aid iki intiba: Vali Lütfi Kırdar nutkunu söylerken ve müze açıldıktan sonra yapılan ilk ziyaret



Atatürkün 16 Mayıs 1919 tarihinde Samsun'da Anadolu topraklarına ayak basmadan önce Şişhede Gazi caddesinde oturduğu ve vatanın kurtuluş planını burada hazırladığı malumdur. Bu evin belediyece satın alınarak Ebedî Şefin resim ve şahsî eşyasını içinde toprakasak bir müze hâline konulması kararlaştırılmıştı. Ebedî Şefimizin büyük adını ve (Devamı 4/1 de)

Şark cebhesinde Almanlar Donetz'i geçtiler

Alman tebliği Harkofda yeniden esirler alındığını, Rus tebliği muharebelerin devam ettiğini bildiriyor

Berlin 15 (A.A.) — Alman ordularını başkomutanlığının tebliği: Düşman Sivastopol etrafında kuvvetle tahkim edilmiş birçok mevzilerden geri atılmıştır. Taarruz eden piyadelerimiz derinliğine düşman mevzilerine girmişlerdir. Savuş uçaklarına refakat eden av uçak filoları, kendileri hiçbir kayba uğramaksızın Sivastopol üstünde 6 Sovyet uçağı düşürmüşlerdir. Harkof doğusundaki yenilen düşmandan geri kalan kuvvetler yok edilmiş veya esir alınmışlardır. Dün bildirilen rakamlar bu arada 25 binden ziyade esire ve 260 tanka ve 208 topa yükselmiştir. Kursk doğusunda Alman - Macar kıt'aları düşmanın birbiri ardına yaptığı taarruzları püskürtmüşlerdir. Cephenin şimal ve merkez kesimindeki mahallî taarruzlar müsaide şeklide gelişmektedir. Münferid düşman kuvvetleri ve Sovyet çeteleri yok edilmektedir. (Devamı 5 inci sayfa)

Görüşler, iddia ve mütalealar

Almanlar "Büyük yaz taarruzu henüz başlamadı,, diyorlar

Ruslara göre Almanların hedefi Kafkasyadır

Harkof muharebeleri hakkında şayanı dikkat tafsilat

Kuybişef, 15 (A.A.) — Harkof ikinci meydan muharebesi kat'î safhasına yaklaşmaktadır. Beş gün beş gece devam eden (Devamı 5 inci sayfa)

Harkof, Sivastopol ve Libya taarruzları arasında münasebet varmış!

Ruslar Ortışarka tevcih edilmiş kışak şeklinin iki büyük hareketten bahsediyorlar

Moskova, 15 (A.A.) — Libya seferinin gelişimi, Kuybişefte yakında takib ediliyor. Zira, birçok Sovyet sevkulceyğçisi Harkof, Sivastopol (Devamı 5 inci sayfa)

Şilide kar yağıyor

Birçok şehirler kar ile örtülü

Santiago de Chili, 15 (A.A.) — Bir saat devam eden kar yağışı Çilinin merkez bölgesini ve bilhassa Santiagoyu kaplamıştır. Çilindeki şehirler 12 santimetre kalınlığında bir kar tabakası ile örtülmüştür.

Türkiyeye mecburî iniş yapan Amerikan tayyareleri

Amerika Hariciye nazirinin beyanâtı, Amerikan gazetelerinin yaptıkları neşriyat

Vashington, 15 (A.A.) — M. Cordell Hull bugün gazetecilere demiştir ki:

Birleşik devletler hükûmeti, Balkanlarda kendilerine verilen bir hava bombardımanı vazifesinden dönerken Türkiyeye mecburî iniş yapmak zorunda kalan 22 Amerikan tayyaresinin gözetlimesinden malûmattar tutulmuştur. Bu diplomatik teşebbüsleri icab ettiren bir mesele değildir.

Ankara, 15 (Radyo gazetesi) — Boston radyosu bugünkü neşriyatı (Devamı 5 inci sayfa)

Edirne treni yarın sabah işleme başlıyor

Trakya'daki köprülerin yapılması üzerine, bütün hazırlıklar bitmiş ve Edirne trenlerinin işleme karar verilmiştir. İlk tren yarın sabah saat 8,35'te Edirneye hareket edecektir. Edirnedeki ilk tren Perşembe sabahı saat 8 de İstanbul müteveccihen kalkacaktır.



Millî Şefin son resimleri: Evvelki gün Başvekil ile beraber İsmet İnönü'nün yemek yerlerken ve Hukuk Fakültesinde talebe ile temasa ederler

Millî Şef

İsmet İnönü, dün Ankara Dil - Tarih - Coğrafya fakültesini şereflendirerek talebenin imtihanlarında bulundular

Ankara 15 (Hususî) — Millî Şef, Fakülte Maarif ve Şef İsmet İnönü, bugün saat 11,30'da Dil - Tarih - Coğrafya Fakültesinde Milli Şef, Fakülte Maarif ve Şef İsmet İnönü, bugün saat 11,30'da Dil - Tarih - Coğrafya Fakültesinde talebe ile yemek yerlerken (Devamı 5 inci sayfa)

Eti Bank ve Sümer Bank sermayelerinin tezyidi için hazırlanan lâyihalar

Ankara, 15 (Hususî) — Etibank tesislerin bu bankaya devri, kö. sermayesinin yüz milyon liraya müvazasında işletmelerde iş. İhtisale müessir olacak ve işletme mesine alındı. Etibanka tahmil edilen hizmetlerin peyderpey inkişafına imkân verecek asrî tesisi safi ve muhtelif kanunlar ile bazı (Devamı 5 inci sayfa)

Spor anketimiz Ali Sami Yen'in verdiği cevablar

"Hastalık teşhis edilmeden ve onu yenecek ilâcın bulunduğu kanaat getirilmeden değişiklik yapılırsa bu bir terakki ifade etmez,,

Beden terbiyesi teşkilâtının Maarif Vekilliğine devri münasebetile açığımız ankete bugün de tanınmış sporcu ve teşkilâtçılardan, eski Türk spor teşkilâtının müessisi Ali Sami Yen cevap veriyor. Ali Sami Yen

● Ali Sami Yen'in fikirleri: «1 — Bu idarî bir işdir. Sualiniz spor teşkilâtının selâmeti bakımından soruyorsanız, ben muvafakiyeti her şeyden evvel - şu iki unsurdan görürüm: a) Hedefi isabetle tayin eden, tecrübe mahulü basit mevzuat; b) Spor vesaiti (yani stad, cımnastikhane ve ucuz spor levazımı), iyi yetişmiş öğretmen, spor neşriyatı.»

(Devamı 4/1 de)

Suallerimiz

- 1 — Spor teşkilâtının maarife devri hakkında ne düşünüyorsunuz?
- 2 — Teşkilâtın sakat tarafları nelerdir? bugünkü teşkilâtın neler bekliyorsunuz?
- 3 — Mekteplerle klübler arasındaki münasebetler takriye mi edilmeli, hâzır, yoksa aralarını büsbütün açmalı mıyız?
- 4 — Teşkilâtta kimlerden istifade edilmemesi istiyorsunuz?

BUGÜN

Radyodaki konuşmadan çıkan mesele
Eşref Şefiğe cevap
Yazan: M. Sami Karayel
(Bugün 3 üncü sayfamızda)

Hergün

Şark cephesi ve Libya hakkında İhtiyat kaydile Karşılamanız Lâzımgelen iddialar

Ekrem Uşaklıgil

Dün Kuybişefden gelen bir telgraf Sovyet mahfellerinin Libya savaşlarını aralıksız bir dikkatle takib etmekte olduklarını bildiriyordu.

Alman ordularıyla on gündenberi Sivastopol çevresinde, bir hafta - danberi de Harkofun doğu ve ce- nub bölgelerinde bir cehennem harbi yapılıırken binlerce kilomet- re uzakta ve ayrı bir kufada ya- pılmakta olan savaşın bu derece dikkatle takib edilmesinin sebebi ne olabilir?

Birçok Sovyet sevkülceyşçileri inanıyorlarmış ki, Alman plânı kışkaç şeklinde büyük bir hareket olarak hazırlanmıştır. Bu kışkaçın bir dil'i Avrupadaysa öteki dil'i da Afrikadadır, bu bakımdan Sivas- topol ve Harkof savaşlarıyla Libya savaşları arasında çok sıkı bir mü- nasebet vardır.

Bu telgrafta ileri sürülen fikrin tam olarak devolöpe edilmemiş olduğunu görmemek mümkün de- ğildir. Eğer Alman plânı gerçek- ten kışkaç şeklinde büyük bir ha- reket olarak tanzim edilmiş ise bu kışkaçın iki dil'inin uçlarına uzak- lardan gelecek bir başka kuvvetin tamamlaması lâzımdır. Uzaklar - dan gelecek kışkaç bir mîsellese çevirecek kuvvet ancak Japonya olabilir.

İki ay kadar evvel resmi Japon sözcüsü Süveyştin Kızıl denize incek Mihver kuvvetlerinin Hind denizlerinden Kızıl denize uzana- cak Japon kuvvetleriyle birleşecek- lerini söylemek suretile böyle ge- niş bir hareketi esasen ima etmiş- ti. Bu ima da bize çok uzak bir hayal olarak görünmüştü. İşte şimdi muvakkat Rus baş şehriden gelen telgrafta ima edilen hareket, bizim elân hayal olarak görmekte ısrar edeceğimiz bu harekettir. Fakat Sovyet Rusya ile Japonya arasında bir dostluk ve saldırmaz- lık paketi mevcuttur. Münasebet- lerin gittikçe iyileşmekte olduğu söylenmektedir. Bunun içindir ki Sovyet telgrafları ileri attığı fikri in- celemekten çekinerek yalnız şark cephesi savaşlarıyla Afrika cephesi savaşları arasında sıkı bir müna- sebet bulunduğunu söylemekle kifafa etmiştir.

Bu görüşü doğru mu? Eğer şark cephesi savaşları ile göl savaşları arasında sıkı bir mü- nasebet bulunduğu söylenirken, sebep olmak üzere Almanların şarkta talihlerini sonucunda defa- olarak denerlerken yahud da de- nemek üzere bulunurlarken İngi- lizlerin dikkatini çöle çekmek, bu suretile de Rusyaya yardım, ya - hud yeni bir teşebbüsü kısmen ol- sun yolundan çevirmek istemiş ol- lacakları söylenmiş olsaydı bu id- diayı çok makul görmemek müm- kün olmayacaktı, fakat çok geniş bir hareketten bahsedilmekte ve göl harbine şark harbi kadar ehem- miyet verilmektedir ki, kendi he- sabımıza biz Afrika harbinin ehemmiyetinin bu derece büyük olabileceğini tahmin etmiyoruz.

Rivayete nazaran Almanlar sı - caktan müteessir olmayacak, içi daima serin kalan bir tank yap- mışlar ve Afrikada bunları kulla- nıya başlamışlardır, bu rivayete doğru ise İngilizlerin de derhal aynı usule müraacaat etmiş olaca- kları muhakkaktır, fakat tank cep- hede yol açar, açılan yolu muha- faza edecek olan piyadeler, piyade ise 56 derece sıcakta uzun bir sa- vaşa devam edemez, Libya harbi İngilizlerin dikkatini bir müddet için bu noktaya çekmek vazifesini yaptıktan sonra sonbahara kadar durmaya mahkûmdur.

Hakkikat şudur ki, bugün gerçek- ten önemli ve gerçekten umumî

Resimli Makale:



Her korkağın yanbaşında muhakkak bir haydut veya hırsız pey- da olur. Dünyada korkaklar mevcut oldukça hırsız ve dolandırıcılar da eksik olmayacaktır. Hayata atılan her insan için cesaret muvaffak olmak tek ümididir.

Tehlikeye atılmıya cesaretimiz yoksa, korkuyorsak muvaffakiyet- sizlik peşimizi bırakmaz. Hayatta çarpışmak lâzımgeldiğini biz ek- seriya tehlikelerden kurtulduğumuz zaman anlarız. Tehlike dediğimiz şeylerin asılsız olduğunu lüzumsuz bir korkudan başka bir şey olma- dığını görürüz.

Şehir Haberleri

Topkapı sarayını soyan üç talebe mahkûm oldu

Valde dairesinden çaldıkları kıymetli eşyaları sattıkları antikacılar da mesruk malı aldıkları için ceza gördüler

Topkapı sarayının 3 metre yük- seklisindeki duvarlarına tırmanarak Valde dairesine giren ve buradan altın kaplamalı bir hamam tası ile muhtelif boyda kehribar ağızlıklar ve daha birçok zıkiymet eşya çalan mekteb talebesi üç gencin duruşma- sı aslıye 8 inci ceza mahkemesin- de dün neticelenmiştir.

İhsan Nuri, Nejdet ve Salâhad- din isimlerindeki bu üç genç bilâ- hare bunları Mahmud ve Ahmed adlarında iki antikacıya satmışlar; fakat zabitanın sıkı takibi neticesin- de kısa bir zamanda mahafayı ele ver- mislerdir.

Mahkeme dün suçu sabit olan gençlerden İhsan Nurinin 2 sene 11 ay, Nejdete Salâhaddin'in bi- rer buçuk sene müddetle hapisle- rine karar vermiş, mesruk malları satın alan antikacıları da 10 ar ki- ra para cezastna mahkûm etmiştir. Çalınan eşyanın hazinesine idadesi de karar altına alınmıştır.

İnhisarlar Vekili dün Paşabahçe fabrikasını gezdi

Bir müddettenberi şehrimizde bulunan Gümrük ve İnhisarlar Vekili Raif Karadeniz dün sabah öğleye kadar İnhisarlar Umum Müdürlüğünde meşgul olmuştur. Raif Karadeniz öğleden sonra yanında gümrük muhafaza baş- müdürü Zeki Cimoğlu ve gümrük müfettişleri olduğu halde Pa- şabahçeye giderek evvelâ İnhisar- lar İdaresinin rakı fabrikasını gez- miş ve bu arada fabrika müdürün- den izahat almıştır. Müteakiben İnhisarlar Vekili Belediye gaz depolarına giderek teklifler yapmıştır.

savaşın akıbetini tayin edecek de- recede ciddi bir tek savaş vardır ki o da şark cephesinde başlamış- tır, yahud başlamak üzere, diyor, zira Berlinde gelen ha- berlerde Hankof savaşlarının hayli genişlemiş ve mühimce neticeler vermiye başlamış olmasına rağ- men elân mevziî hareketler çerç- vesinde bulunduğu İddia edil- mektedir. Alman plânının bir ucu şarka, öbür ucu Afrikaya açılan geniş bir hareket şeklinde tanzim edildiği hakkında Rusyadan gelen İddiayı ihtiyat kaydı ile karşıla- dığımız gibi Harkof ve Sivastopol dövüşlerinin mevziî hareketler oldukları hakkında Berlinde gelen İddiaları da ihtiyat kaydı ile karşılayacağız. Bize öyle geliyor ki Alman hareketi kısmen olsun baş- lamıştır. Eğer bu hareket bir neti- ce verirse çerçevesi genişletilerek büyük hareketin başlamış olduğu söylenecek, aksi halde mevziî bir hareket telâkkî edilerek hazırlık biraz daha ileri götürülecektir.

Ekrem Uşaklıgil

Halk dağıtma birliklerinin beyannameleri hakkında vilâyet bir tebliğ neşretti

Vatandaşlar, evlere bırakılan beyannameleri nasıl dolduracaklar, bu hususta riayet edilecek esaslar nelerdir?

Temmuz ve Ağustos aylarına aid ekme karneleri Pazari- tesinden itibaren birlikler vasıtasile dağıtılacak

Temmuz ve Ağustos aylarına aid ekme karnelerinin önümüzdeki Pa- zartesi gününden itibaren evlere da- ğıtılmasına başlanacaktır. Halk da- ğıtma birlikleri bu tarihe kadar bü- tün hazırlıklarını ikmal edecek ve her mahallelerin idare heyetleri bi- rer birer evleri dolayarak nüfus tez- kerelerini kontrolle karneleri vere- cektir.

Vilâyetin tebliği

İstanbul Vilâyetinden:

1 — Kazalarda dağıtılmış olan beyannameler birlikler tarafından toplanırken nüfus kâğıtlarının da görülmesi mecburidir. Birlikler ev- velerinde ibraz edilen nüfus hüvi- yet cüzdanlarını numaralı halk da- ğıtma birliği mühürlerle mühür- leyecek ve beyanname muhteviyat- ının hüviyet cüzdanlarıyla mutaba- keti tahakkuk ettiği takdirde birlik idare heyetince tasdik olunacaktır.

2 — Nüfus kâğıdı olmayanlar birliklere aza kaydedilmeyecektir. Ancak bu gibiler, nüfus kâğıtlarını çıkarmak için müraacaat ettiklerine dair nüfus dairelerinden en fazla bir aylık tarihli vesikalar ibraz et- tikleri ve bunların birlik dahilinde ikamet etmekte olduklarına birlik -

100 ton piring daha dağıtılacak

Ticaret Vekâleti vilâyet em- rine yeniden 100 ton piring vermiştir. Bu piringler halkın ihtiyacına göre Toprak Mah- sulleri Ofisi tarafından tevzi ol- unacaktır.

ISTER INAN, İSTER INANMA!

Profesör İsmail Hakkı Baltacı- oğlu fikir âleminde giriştiği hummalı faaliyete devam ediyor. Evvelâ milli tiyatroya isteriz, dedi. Sonra Karagözün millileştirilme- si tavsiyesinde bulundu, müteak- ben «Evd Türkiye doğru», «Bah- çede Türkiye doğru» başlıklı yazı- lar yazdı. Şimdi de iki ayrı gaz- tede şu iki isteğini görüyoruz:

Dansda Türke doğru. Mimmkte Türke doğru. Bu yazıların teakub edeceği anlaşılıyor. Üstadın fikirlerine ve isteklerine müdahale etmiyoruz. Yalnız her şeyde Türkten bu ka- dar uzaklaşmış olmamızın söy- lenmesle derin bir hayrete düş- tüğümüzü de saklayamayacağız.

ISTER INAN İSTER INANMA!

Korkak olmuyalım

Sabahtan Sabaha:

Gezme ve eğlenme Terbiyemizin zayıf Ve çirkin tarafları Var!

Burhan Cahid

Yaz geldi. Yaz geldi demek büyük şehirler. de çalgılı gazinolar, içkili kahve- ler, (Aile bahçesi) adı altında gü- rültü, patırdı yuvaları açıldı de- mektir. Her yılın zabıta dosyala- rında bu (Aile) bahçelerine aid nahoş vak'alar bulunur. Çünkü görünüşe ne kadar yalız verirse iç taraf o kadar sakattır. Bu kır gazinoları, aile bahçeleri aşçı dü- kânına benzer, Tezgâhi göz boyar- sa da servis tarafları yürekler acı- sıdır. Çıra tahtasından kapisına yeşil aşçı boyası vurulan aile bah- çesinin içi oldukça sevimsizdir. Ye- şillik olsun diye ötesine berisine sarmış çimsinden telgraf çiçek- leri dikilmiş, köşelere birer limon saksısı, pencereye küpe çiçekleri, fesliyenler oturtulmuştur. İlk ba- kısta insana samimî, mütevazi bir aile bahçesi manzarası gösterir.

Fakat kalabalık bastırıp rakı ş- seleri boşalmıya, o tikanası opör- lör cazır cazır ve üstüste en baya- ğı kaldırım plâkları tekrar etmiye başladı ma artık içinde oturmak değil yanından, hattâ uzağından geçmek bile tehlikelidir. Her da- kika bir mârâ atılıp bir bıçak veya tabanca çekilmesi ihtimali vardır. Cenab Şehabettin, Zaviyei fela- sifesinde Osmanlı edebiyatını an- latırken: «Uzaktan çiçekleri, ye- şillikleri ile göz kamaştıran bir meyhanedir ki içinden bir sarho- şun enini gelir» şeklinde izah eder.

yatı bundan daha zarif şekilde ifa- de edilemez. Bu târihi bizim bugün- kü eğlence hayatımıza da tatbik et- mek mümkündür. Gezinti yerleri- miz bütün iddialarına rağmen meyhaneye olduğu gibi, gezme eğ- lenme hayatımızda şapkamıza, ye- ni harflerimize ve bizimle beraber olan kâdnarımıza rağmen hâlâ meyhaneye hayatıdır.

Gazetelerde fevkalâde bir haber olarak «İçkisiz saz» ilânları görü- lüyor. Bu da isbat ediyor ki ala- turka saz içkinin öz kardesidir. Hicaz pesrevile boşalmıya başlı - yan kadehler semai, beste, şarkı, cüdcüna ve köcekcelere varıp da fasıl tamam oluncaya kadar bizi de tamam ediyor. Bu kadarla kal- sa şükredelim, fakat çok defa bu eğlencelerimizin hesabını karakol- da veya hastanede veriyoruz. Gez- me ve eğlence sistemimizi zevk ve istirahat hakkındaki kanaatleri - mizle beraber deşirmemiz za - manı gelmiştir artık!

Burhan Cahid

İnhisarlar memur alacak

İnhisarlar idaresi münhal me- murlıyete işe ve ortamekte me- zunları arasında müsabaka ile me- mur alacaktır. Lise mezunlarının im- tihânı Temmuzda ve ortamekte mezunlarının imtihanı ise Ağus- tosta yapılacaktır.

ÖLÜM

Matbuatin eski emektarlarından Esad Satırlıgil'in dün akşam öldü- ğünü teessürle öğrendik. Cenazesini bugün öğle üzeri Fatih Haydar caddesi Bıcağcı Alâettin sokağın- daki evinden kaldırılarak öğle na- mazını müteakib cenaze namazı kılınarak toprağa bırakılacaktır.

Merhum emekli deniz yüzbaşı- larındandı. Uzun yıllar Deniz mat- baasının mürettibhane kısmı şef- liğinde bulunmuş, sonraları birçok gazeteler ve kitab matbaalarında çalışmış, kendisini herkeşe sevdirmiş, iyi ahlâk ve mesleğinin ehli bir zattı.

Ölüye rahmet, geride bıraktık- larına sabır dileriz.

TEŞEKKÜR

Kocam, babamız ve büyük babamız Nuri Ali Hamamcıoğlu

nun vefatı dolayısıyla gerek cenaze merasimine bizzat iştirak eden ve gerekse telgraf ve mektubla taziyet- te bulunan dostlarımıza teşekkürle- rimizin gazetesizle ıblâğını rica ede- niz.

Karşıl Emâne Hamamcıoğlu Kızı Mürvet Hamamcıoğlu Oğlu Zeki Hamamcıoğlu Torunları Cevad ve Nihad

TAKVİM		● Haziran	
Rumi sene	16	Arabi sene	
1888	Salı	1391	
Haziran	8	Hizir	42
	Reşmî sene		1942
GÜNEŞ		İMSAK	
S. D.	C. ahr	S. D.	
5 28	2	8 08	
08 46		06 25	
	Oğlo	İkindi	Akşam
	Y. D.	S. D.	Yata.
V. 16	14 17	15 10	42 22 46
E. 4 32	8 08	12	— 2 08

Dünyanın en keskin gözleri kimdedir?

(Anadolu yürüklerinin antropolojisine dair tetkiklerden)

Yazan: Profesör doktor Sadi Irmak

Göz keskinliği, uzaktaki cisimlerin vazih olarak seçmek kudretidir. Vazih görmek demek, cismin köşelerini, uçlarını; derinliğini; aydınlık derecesini doğru olarak tefrik edebilmek demektir. Bu mesele ilk olarak astronomların dikkatini çekmiştir. Onların müşahedelerine göre iki yıldızdan çıkan şuaların gözümlerinde zümünün ağ tabakasında birleştikleri yerde vücuda getirdikleri zaviye bir dakikadan ufak olursa o yıldızlar birbiri üzerine bitmiş tek yıldız gibi görünür, eğer zaviye bir dakikadan fazla ise o zaman yıldızlar ayrı ayrı yani iki yıldız olarak gözükür.

Bu sebeple ötedenberi göz keskinliğinin ölçüsü olarak cismin iki ucundan çıkan şuaların gözümüzde birleştiklerinde teşkil ettikleri zaviye alınmıştır. Bu zaviye bir dakika olursa öyle gözün keskinliğinde tabii denilmiştir.

Fakat bu zaviyeyi ölçmek külfetli olduğu için onun yerine muhtelif harfler ve rakamlar havi levhalar kullanılmaya başlanmıştır. Snelen, Lande, h tarafından hazırlanan bu rakamlar ve harfler o şekilde yazılmışlardır ki muayyen bir mesafeden bakıldıkları zaman uçlarından göze düşen şuaların teşkil ettiği vaziyet daima bir dakika veya üç çeyrek dakikaya müsavi olacaktır.

Birkaç yıldanberi tıp talebesi için yaptığımız pratik kuşarda, bir çok talebenin gözünü, Avrupa için hazırlanmış bu levhaların bir dakikalık zaviyeden daha keskin bulmakta ve bu hal dikkatimi çekmekte idi.

Her yıl talebeden on on beşinde keskinlik zaviyesini bir dakika değil yarım dakikadan daha küçük buluyordum. Yani Avrupada nor-

mal denen keskinliğin iki mislini tesbit etmekteydim.

Mesele ilmi bakımdan da çok enteresan görüldüğünden bu işi incelemek üzere Seydişehir civarında Küpe dağında yaşayan yürük Bozahmatlı aşiretinin içine gittim. Yaptığım ilk hazırlık muayenelerinde normal çok aşan bir keskinlik buldum. Muayeneleri umumileştirdim. Nihayet 12 yaşında bir yürük çocuğunda normal Avrupa gözünün 9 misli bir göz keskinliği tesbit ettim. Bu çocuk 15 kilometre mesafeden geçen bir geyiği seçiyor ve boynuzlarını sayabiliyordu. Bu esasa göre çocuğun göz keskinliğini tayin ettim. (Bu hususta takib ettiğim usulü burada anlatmaya imkân yoktur. Alâkadamlar bu malûmatı altı haftalık tıp mecmuasının 1938 nüshasında bulabilirler.)

Bu çocuğun keskinlik zaviyesi 5,5 saniye idi. Yani aralarında yalnız 5,5 saniyelik zaviye teşkil eden iki noktayı, iki cismi tefrik edebiliyordu.

Bu çocuk şimdi yeryüzünde yaşayan insanların en keskin gözlüsüdür. Dünya tıp edebiyatında şimdiye kadar tesbit edilen en keskin göz, bu çocuktakinin yarı kadar bir keskinliğe maliktir. Aynı yürük aşireti içinde 9 yaşında bir çocuğunda da normalin altı misli bir keskinlik buldum.

İncelemeler gösterdi ki bu aşiret içinde göz keskinliği hemen umumiyetle Avrupada normal denen seviyenin üstündedir.

Dünyada eş bulunmayan bu göz keskinliğini neye atfetmeli? Bunu muayyen bir iklimin tesirine irca etmek kabül değildir. Çünkü yürükler göçebedir. Yaz, kış yerlerini değiştirirler. Yüksek irtifalarda yaşamaları ve umumî sıhhi vaziyetlerinin ve umumî sikhhi vaziyetlerinin mükemmel olmasının, çobanlık dolayısıyla dağılık sürüleri uzaklardan gözetlemek işinin müsbet tesiri olduğu düşünülebilir. Yürükler bu kabiliyetlerine etle beslenmeye atfediyorlar. Ve et yemedikleri zaman keskinliklerinin azaldığını vücudlarında müşahade ettiklerini söylüyorlar. Bu mülâhaza nebati rejimi her şeye deva olarak ileri sürenleri sukutu hayale uğratanca mahiyette ise de bunu mutlâk olarak kabule imkân yoktur. Çünkü en fazla et sarfeden şimalî Avrupa milletlerinde böyle bir keskinlik göremiyoruz.

Şu halde bu kabiliyet esas itibarıyla bünyevî ve tiki bir farikadır. Yürüklerin tabii bir hayat sürmeleri alkol, nikotin gibi zehirlerle henüz teması gelmemiş olmaları ve saf Türk olarak kalmaları bu farikadan vami ve tekâmülünü temin eden unsurlar olarak düşünülebilir.

Hâsılı Oğuz Türkü olan bu aşiretleri bedenî vasıfların en incelerinden birisi olan göz kudreti sahasında üstün bir Türk saymak hakkını kazanmış oluyoruz. Diğer bedenî farikalar ve karakter bakımından da birçok üstünlüklerini tesbit etmek kabildir.

Göz keskinliğiyle gözün ziyayı kırma kudreti bittabi ayrı şeylerdir. Bazan gözün ziyayı kırma kuvveti fazla (miyop) veya eksik (hipermetrop) olabilir. Buna rağmen keskinlik tabii olabilir. Onun için keskinlik araştırmalarına başlamadan önce kırma kudretini icab eder se gözlükle düzeltmek lâzım gelir.

Erken yaşta yakınlara bakmak, kitab okumak gözün kırma kudretini artırır. Uzaklara bakmak bunu tâdil ve tashih eder. Faakt keskinlik bunlara tâbi değildir. O gözün

(Devamı 6 ncı sayfada)



GÜREŞ MÜSAHABELERİ

Eşref Şefiğe cevap

Bir cevabda beş hata... İnsan yapmadığı, meşgul olmadığı işin içine girer mi? Nene lâzım senin pehlivanlık?

Yazan: M. Sami Karayel

Meğer radyoda konuşan dostum Eşref Şefikmiş!... Ne bileyim?... Ben, onu İstanbulda biliyordum. Ankarada ne işi var?... Hem de Ankara radyosunda! Ve, pehlivanlığa ad müshabele!... Üste de Kırkpınar güreşlerini teşrih ve tavsifi. Doğrusu akla gelir şey değil!...

A ilki gözüm Eşref Şefikciğim, benim bunu bilmem için münec-cimbaşı olmam lâzımdı. Kusura bakma!... Ben, radyoda konuşanı pehlivanlık yapmış, yağ güreşinden girerek alafranga ve serbest güreşten çıkmaş... Kulağı, kuyruğu kopmuş, üste de bir garbli gibi yütksek tahsilini itmam etmiş bir sporcu zannettim. Çünkü, konuşusu düzgün, cümle ve kelimeleri birbirine bağlamada mahir, mana ve ifade dolu bir konuşma, salâhiyetli bir eda idi!

A ilki gözüm Eşref Şefik! Bana hak vermelisin?. Başka türlü olur mu?. Bir insan, bilhassa me-deni bir kimesne bilmediği, yapmadığı, hiç mi hiç ilgili olmadığı bir şey üzerinde nasıl olur da değil salâhiyetle, söyle gelişi güzel olsun halka ve cihana karşı bir konuşma yapabilir?

A ilki gözüm Eşref Şefik! Ben, ne bileyim sen bu, işleri salâhiyetle tâ Ankaraya kadar gidip konurabileceksin?

İki gözüm Eşref Şefik! Otuz beş senelik arkadaşımın, evet, seni severim. Fakat, çizmeden yukarı çık mamalı.

Darılmaca yok! Şimdi ben de otuz beş senelik samimi bir arkadaş gibi seninle yârenleşeyim.

İki gözüm, sen ömründe bir kere dahî olsun güreşmiş bir arkadaş mısın? Güreş nedir bilir misin? Türk güreş tarihi hakkında etüdlerin var mı?...

İki gözüm, bir insan yapmadığı,

meşgul olmadığı işin içine girer mi? Nene lâzım senin pehlivanlık? Bırak bu, bilmediğin şeyleri... Bak, bir aksi tesadüf, bir radyo konuşması otuz beş senelik arkadaşlığımızı altüst etti, üste de düş-

manlarımızın ağızını kulaklarına vardırı.

Bana verdiğin cevap çok yavan... Hem de hatalı... Tetkike başlayalım: Bir kere Makarnacı ve (Devamı 4/2 de)

"Son Posta,"nın bulmacası: 1 - (12)

Soldan sağa doğru:

- 1 — Hennes bir şeklin adı (8).
- 2 — Bir cismin en ufak parçası (4). Bir erkek ismi (4).
- 3 — Yeni zenginlerin alâmeti farikası, yahudün için mübah, bugün için haram olan şey (4).
- 4 — Vilâyet (2). Tefrik etmek (7).
- 5 — Bir harfin okunuşu (2). Tarihte bir devre alem olan çiçek (4). Bir nota (2).
- 6 — Elmasle meşhur bir vilâyetimiz (6). Bizde hayret nidası, bir başka esanda evet manasına (2).
- 7 — Bizden sonrakiler, döl (5). Bir erkek ismi (4).
- 8 — İlâve edilen, yama (2). Şehirlerin asayiş kuvveti (6).
- 9 — Temiz (3).
- 10 — Ayaklarının çoğluğu ile maruf hayvan (8).

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1										
2										
3										
4										
5										
6										
7										
8										
9										
10										

- Yukarıdan aşağı doğru:
- 1 — Bir nevi şalo (8).
 - 2 — Ütü yapmak (8).
 - 3 — Sokmaktan emri hazır (3). Talik et, İstanbulla birinin adı (2). San'at, yahud ufanmak (2).

- 4 — Benzeri olmayan (8).
- 5 — Dağda veya ovada bulunmadığı, nız takdirde nerede olabilirsiniz orada (7).
- 6 — Taşraya gâmenin gözünde tüter (4).
- 7 — Boyun aksı (2). Nota (2). Belâhâti ile meşhur hayvanın sevimli yavrusu (4).
- 8 — Bir erkek ismi (4). Onun içinde doğarız, onun içinde dâmleniriz ve onun içinde ölürüz (5).
- 9 — Dinî hususatta vâdetmek (6).
- 10 — Harbdenberi bütün dünyada a, zalan bir insan tipi (5).

«Son Posta» nun tarihi tefrikanı: 136

PATRONA HALİL

Kızlar ağası Beşir ağa dönüştürme arz odasına uğradı. İbrahim Paşa umudsuz umudsuz hadım ağasının gelmesini bekliyordu. Kızlar ağası güler yüzlü görünce gözleri umudla parladı, yerinden sıçrayarak arabın kadid gibi kuru ellerini tuttu:

— Benim karındaşım, şevketlü efendimiz ne buyurdular?

Diye acele acele sordu.

Beşir ağa sadrazama umud verdi:

— Elem çekmen efendim, hemem buyurun

— Ya, şevketlü efendimizin taleplerinde inhiraf ve tegayyür alâmi var mıdır?

Arab omuzlarını kaldırdı:

— Cenabı şerifinizi beklerler!

Başka bir şey konuşmadılar, arz odasına harem arasındaki avlu arasını geçerken damad İbrahim Paşa arabın elini bir daha tuttu:

— Bizim münevverli karındaşımız Beşir ağa hazretleri bizlere «sefer» görünür mü?

Azametli sadrazaman gözleri o kadar endişeli ve yüzündeki çizgiler o kadar yalvarır manalar almıştı ki, katı yürekli arab acıdı:

— Yok benim efendim, kalbi şerifinizi pakçe tutun, ne münasebet? Vebim buyurursuz?

Demeğe mecbur oldu.

İbrahim Paşa kayınbabasını çok durgun ve somurtkan buldu. Her zaman güler yüze: «Gelin İbrahim, şunda, yanımıza kuud eylen» diye gülümseyip yanında yer gösteren padişahın bugün bir soğuk yabancı durumu vardı. Ve zira zamanın yüreği çarptı. On üç nedenberi «yar olup yaver giden» talihî artık kendisinden yüz mü çeviriyordu? Hayatının şu sedir üzerinde kaşları çatık oturan ablak yüzlü, seyrek sakalla ve durgun bakışlı adamın kaba dudaklarının kıvrılmasına bağlı olduğunu iyice seziyordu. Her zamanki gibi yumuşak sesi ve gülümseyen yüzle: «Benim veliyülnaam şevketlü efendim» diye ilerleyip etek ve ayak öpemedi. Etrafına melûmelûl

göz gezdirdi. Oda ortasına mahlanmış gibi kaldı.

Beşir ağa kapıyı örtüp çıkmış, padişah ile sevgili damadını başa başa bırakmıştı.

Sultan Ahmed gözlerini kaldırıp İbrahim'in yüzüne bakamıyordu. Onun da düşüncesi ağırdı: On üç sene bağlarda ve bahçelerde yan yana seyran edip çiçekler arasında ince belli, ay yüzlü ve kemana kaşlı nazenimler kovaladıkları ruh ve zevk arkadaşı sadrazama düşünüyordu. Onunla tam on üç sene gece gündüz bir arada yaşamış gibi bir şey idiler. İbrahim Paşa fazla olarak kızını da tutuyordu. Sultan Ahmed iki şıktan birini seçmek zorunda olduğu için

bir şeye karar verememişti, hâlâ da veremiyordu: Ya, İbrahimi fedâ edip kendini ve saltanatını kurtarmak, yahud onunla birlikte göçüp gitmek!

Neden sonra gözlerini kaldırıp kaçamaklı bir bakış attı:

— Oturun İbrahim.

İbrahim Paşa oturmayınca sordu:

— Bizi görmek istemişsiz?

Altmış dört yaşında kiranta sakallı adamın dudakları titriyordu. Ağlamak üzere bulunan adamlar daki gibi ağzının kenarları seğire seğire söyledi:

— Doğrudur padişahım, son defa görüp helâllaşmak istemiş idik.

(Arkast var)

İzmit Deniz Satınalma Komisyonundan: İnşaat ilâni

- 1 — Tahmin olunan keşif bedeli 41856,41 liradan ibaret olup gösterilecek bir mahalde yaptırılacak olan bir binanın ikinci kapalı zarf eksiltanesi 1 Temmuz 942 Çarşamba günü saat 16 da İzmit'te Tersane kapısındaki komisyon binasında yapılacaktır.
- 2 — Fenni ve hususî şartnamesi, proje ve keşif komishonda görülebileceği gibi 210 kuruş mukabilinde alınabilir. Teminatı «3139,24» liradır.
- 3 — İstekilerin bu gibi işlerle ilgili olduklarına dair ehliyet ve ayrıca emniyet vesikalarını ve 2499 sayılı kanunun tarifâtı veçhile tanzim edecekleri teklif mektuplarını yukarıda müdâri yazılı teminatlarla birlikte belli gün ve saatten tam bir saat evveline kadar komisyona vermeleri.

«6528»

Akhisar Asliye Ceza Mahkemesinden:

Akhisar Asliye Ceza Mahkemesinden:

Esas No. : 524

Karar No. : 281

M. U. No: : 290

Ceza hâkimi: Hüseyin Tümer 3967.

C. D. U: : Hakkı Çağrankaya 462

Kâtib : İhsan Kuruç.

12.3.942 tarihinde fazla fiatla etmek satmak suretile ihtikardan suçlu ve mevkuf Akhisarın Tahtakale caddesinde fırancı Salih oğlu Şevket Kardeş ve tezgâhtarı Numan oğlu Halim Sencer haklarında 3005 sayılı kanun hükümlerine tevfiқан yapılan açık duruşmalar sonunda:

Suçlulara isnad olunan suç usulen sabit görülmüş olduğundan 4180 sayılı milli koruma kanununun 59 uncu maddesinin 2 nef bendine tevfiқан üçer ay müddetle hapislerine ve yüzler hira ağır para cezası ile tecziyelerine ve dükkân hayatı ehemmiyeti olmadığundan bir ay müddetle kapatılmasına ve bu kadar müddet ticaretten menlerine ve 63 üncü maddeye tevfiқан hüküm keşif kat'iyet ettikten sonra bedeli mahkûmlardan alınmak üzere nüküm hülasasının İstanbulda müntezir Son Posta gazetesinde neşir ve ilânına 24.4.942 tarihinde vicahen karar verilmiş olduğu ilân olunur. «6535»

«Son Posta» nun edebî romanı: 26

Erkeği kadın yaratır



Yazan: Nusret Safa Coşkun

Mukavemet beyhudeydi.

Hiç istemediği halde hayatına yeni giren erkekle, şimdi göğsünde ezildiği erkek arasında gayri ihtiyari bir mukayese yaptı.

Şüphesiz, bunda derin bir sevginin de tesiri vardı. Vedadın dudakları ne ateşli, haşin kucaklayışı ne kadar canlıydı. Bu erkeğin nefesleriyle sarhoş oluyor, fakat ötekini duyurabildiği yegâne his sadece tikslenme..

Aralarındaki farklar, düşünmemek istememesine rağmen iradesini silindir gibi ezerek kafasının içine yayılıyordu. Fakat, temiz ve asil karakteri onu bu farkların tahlili içinde esir bırakarak, Vedadın kolları arasında biraz daha erimesine meydan vermedi.

Vedadın elinde bir avuç saç bırakarak, başını sonra da vücudunu bu tam erkek çenderesinden kurtardı.

— Hayır, Vedad!.. Bir daha yapmayalım bunu.. o ne olursa olsun hislerim ona karşı ne kadar yabancı bulunursa bulunsun, ihanet etmemeliyim.

Erkeğin ruhunda, ölüp defnedildiği sanılan ikinci insan diriliyordu. Hâdiseler ve o dakikada genç kadının dudaklarında bulduğu zevk derin bir aksülamel yapmıştı. Ruhunu menfi bir boşalışla bütün vücudunu, ahlâkı; namus telâkkilerini, sevgiye hürmeti; bizi en çalın demlerimizde frenleyen bütün duyguları önüne katarak coşkun bir şahlanışla, sildi, süpürdü. İçine müthiş gürültülerle bir şelâle boşalıyordu sanki.. yalnız bu his şelâlesinin akışını duyuyordu. Gittikçe küçülen gözleri, genç kadının, kollarının arasından kurtulmaya çalışırken, biraz daha açılan göğsüne takıldı. Eski cür'etkâr Vedad'ı şimdi..

Karşısındaki en temiz duyguların ifadesini veren Semahat değil, ona erkekliğini duyuran lâalettâyin bir kadındı.

Semahat, gözlerindeki mânanın

bir an içinde değiştiği ve çetin bir heyecanla yüzü karma karışık olan genç adama hayretle birazda dehşetle bakıyordu.

Vedadı hiç böyle görmemişti. Gittikçe genişliyen burun deliklerinden gürültülü soluşlar çıkıyor, yüzü kızılışıyordu. Çeneleri kenetlenmiş, gözleri bulanmıştı. Ayağa kalkmak ve.. gitmek istedi:

Bu kararın ancak birinci kısmını tatbik edebilmişti. Ayağa kalkmasile beraber, belini kavrayan sert bir kuşağın kendini tekrar çektiğini gördü. Vedad, genç kadını dizleri üstüne çekmişti. İsyarla çırpındı:

— Bırak beni Vedad!.. Sonra bütün ömrümce senden nefret ederim.

— Artık hiç bir şeyi düşünemeyeceğim vaziyette değilim Semahat!.. Sen bana aid bir insandın, gene benim olmalısın! Başkasına nezrettiğin saadetin benim payıma düşen hissesi nerede? Bu aşkı biz yetiştirdik, biz büyüttük. Kalbimin yarattığı en büyük sevgiyi ölüme mahkûm ederken, kalbi benim olan insanın bütün vücudile de benim olmasını istiyorum.

Genç kadın nefret ve istikrahla vüzünü buruşturdu:

— Bunları sen mi söylüyorsun Vedad?.. İğreniyorum senden.. En asil bir sevgiyi en âdi hislerle çerçevelemek istiyorsun! Bunları söylememiş duymamış olalım; bırak beni!..

Bazan irademize hâkim olan, öyle bizle alâkasız hisler, arzular vardır ki, hiç bir endişe bunlara gem vuramaz, hiç bir sebep bunları oldukları yere mihlayamaz. Vedad, tabiatın ruhumuza iki taraflı yerleştirdiği insan ve hayvan şahsiyetlerinden artık yalnız ikincinin elindeydi.

Bu ikinci tarafımız öyle sinsi, öyle derras, öyle şeytanidir ki, ruhumuzda saklandığı mağaranın kapısını açıp, kendini şuur altı hislerin meydanına attığı zaman önü

ne hiç bir kuvvet çıkamaz, bir his ihtilâli yaratır, bütün günahlarımızı işte bu ihtilâl arasında, işleriz. Açtığı ateş evvelâ kalbimizi parçalar, ne endişe, ne namus telâkkisi, ne hak ne asaletle alâkadar bir hissin freni bizi zapteder, bilir, sonra alevleri içinde bütün insanlığımız kavrulur, erir, bu ateş müvacehesinde kızılşan irademiz kırılır, iki büküm olur, artık insan, hayvan insandır.

Kader ve kaderin uşakları olan hâdiseler bu neticeyi hazırlamış bulunsaydı, Semahat en meşru yoldan gene kendisinin olmayacak mıydı? Kader ondan hakkını almışsa, bir ömür boyunca hiç bir suçu olmadan niçin bir ızdırın zindanına girmeli?.. Bu esbabi mucibelerin ne kadar yerinde olduğunu, yahud bir günahı mazur göstermekten ne kadar uzak bulduğunu artık düşünemeyeceğiz halde değildi.

Zaten, böyle bir ahval müvacehesinde hislerinin önüne geçip «Dur!» emrini verebilecek aramızda kaç insan vardır?

Bir genç adamın, şablanmış coşkun hislerle yapılan mücadeleden kaç kadın galib çıkabilmiştir Mukadder âkibet!..

Maziden hale dönüş

Hemen arkasında pathvan gürültülü kahkahalarla kendine geldi. Plâjın üstündeki sedde dalmış kendinden geçmişti. Ne kadar zaman burada kaldığını hatırlamıyordu. Ay, bulutların arasında yumuş, denizde şarkı sesleri keşilmişti. Fenerden son gruplar dönüyordu. Bir hayal âleminde yaşamıştı. Bütün bir mazi süratle çevrilen albüm yaprakları gibi safha safha gözünün önünde birbirinin üstüne kapanmıştı.

— Uyumuş galiba.. Biz gelirken de buradaydı.

(Arkast var)

GÜNÜN ADAMLARI

Romanya dün mareşal Antoneskonun 60 inci yıldönümünü kutladı

Rumen milleti dün, en güzide askeri ve en kıymetli siyaset adamı devlet reisi Mareşal Antoneskonun doğumunun altmışıncı yıldönümünü kutlamıştır.

1882 senesinde, 15 Haziranda, Romanyanın Piteşti kasabasında doğmuş olan Antonesko, 1904 senesinde piyade ve süvari askeri idadisini ikmal ederek, erbaş rütbesine mektepten çıkmıştır.

Askeri rütbeleri süratle katederek, yüksek meziyetlere malik bir kumandan olduğuna isbat eden Antonesko, 1913 senesinde yüzbaşı olmuş ve Bulgaristan harbine iştirak etmiştir.

1916 senesinde harb patladığı sırada ancak yüzbaşı rütbesinde olmasına rağmen kendisine Transilvanya seferinin ilk kısmında mühim muvaffakiyetler elde etmiş olan şimal ordusunun harekât şubesinin idaresi tevdi olmuştur.

Bir müddet sonra binbaşılığa terfi etmiş ve kendisine çok mes'uliyetli bir makam olan büyük umumî karargâhın harekât şubesi müdürlüğü tevdi edilmiştir.

1919 senesi sonbaharında yarbay olan Mareşal, Bella Kuba'nın komünist ihtilalini bastırmak için Budapeşte üzerine yapılan yürüyüşün hazırlanmasında ve icrasında geniş ve kat'i mihyasta âmil olmuştur. Bu parlak yararlığı münasebetle kral Ferdinand, kendisine en yüksek askeri nişan olan «Kahraman Michel» nişanı vermiştir.

Mareşal, 1920 tarihinde albay ve 1931 de general olmuştur.

Mareşal, bundan sonra ecnebi memleketlerde birçok hizmetler görmüştür. 1920 senesinde sulh konferansına murahhas olarak gitmiştir. Orada Romanyanın davasıyla mücadele etmiştir.



Mareşal Antonesko

1922 den 1926 ya kadar Fransada ve birâhâre İngilterede ataşemiliter olarak bulunmuştur. 1924 de hususi bir vazife ile Cenevreye gönderilmiştir. Bükreşe gönderil-

Kampa giden Üniversitelilere 600 gram ekmek verilecek

6 Temmuzda başlayacak olan Üniversite askeri kamplarının devamı müddetince talebey ağır işçi istihkakına göre günde 600 gram ekmek verilmesi kararlaştırılmıştır.

Diğer taraftan Elektrik, Tramvay, Tünel İşletmeleri Umum Müdürlüğü de muvakkat işçiler için Umum Müdürlüğe 100 karne verilmesi hususunda vilâyete mürarisi bulunmuş, fakat ağır işçi kadrosunda bulunmuş, fakat ağır işçi

miş olan raporlar, herkesi beynelmilel vaziyet hakkındaki şu noktai nazarı kabule sevk etmiştir: «Hududlarını Cenevreye ve kollektif emniyete istinad ettirmek isteyen millet, hududlarını kaybeder.»

Mareşal, hakikati başkalarına da göstermek maksadile düşüncesini açıkça izhar ettiği zaman isyan töhmetile itham edilmiş ve 9 Temmuz 1940 da tevkif edilerek hapsolünmüştür. Fakat onun büyük bir ferasetle evelden görüp tahmin etmiş olduğu hadisat, rejimi yıkması ve mareşali devletin başına getirmiştir.

Memleket felâkete yakın bir vaziyette bulunuyordu. Hududlar yıkılmıştı, yüz binlerce insan sokakta kalmıştı, memleketin iktisadiyatı şirazesinden çıkmış ve ordunun maneviyatı bozulmuştu. İşte Mareşal Antonesko, milli imar ve ihya işine bu şartlar dâhilinde başlamıştır. Bir sene süren hummalı bir faaliyetten sonra, milleti ruhan yükseltmiş, iktisadi hayata nizam vermiş, orduyu teçhiz etmiş ve ona kendi kuvvetine istinad hissini telkin eylemiştir.

Vali mimari eserler sergisini gezdi

Vali ve Belediye Reisi Dr. Lütfi Kırdar dün öğleden sonra Sultan Mahmud türbesinde açılan Türk mimari eserleri röleve sergisini gezmiş ve sergideki eserler hakkında mimar Sedat Çetintaştan izahat almıştır. Sergi bu ayın 22 sine kadar açık bulundurulacaktır.

lerin en az bir ay o işte çalışmaları icab ettiğinden bu talep yerine getirilememiştir.

Atatürk inkılâbı müzesi dün merasimle açıldı

(Baştarafı 1 inci sayfada)
tarihi inkılâplarını mümkün olduğu kadar vesikalara dayanarak bu müzede belirtmek maksadile «Şehir inkılâbı müze ve kütüphaneleri» müdürü Selim Nüzhet Gerçek iki yıl önce devamlı bir şekilde çalışmış ve cidden muvaffak bir eser meydana getirmiştir.

«Atatürk inkılâbı müzesi» adı verilen bu tarihi binanın kapısında şöyle bir yazı göze çarpmaktadır:

«Atatürk vatanın kurtuluşunu 1919 senesinde burada hazırladı. İşte bu müze dün saat 17 de Vali ve Belediye Reisi Dr. Lütfi Kırdar, Örfi İdare Komutanı Korgeneral Sabit Nayan; şehrimizde bulunan mebuslarla diğer davetli zevatin huzurlarında açılmıştır.

Müzenin açılışı münasebetile Vali ve Belediye Reisi Dr. Lütfi Kırdar aşağıdaki hitabede bulunmuş - tur:

Valinin nutku

— Devletimizin banisi, milleti mizin kurtarıcısı Atatürkün büyük istiklâl ve istihlâs mücadelesine başlamak üzere 16 Mayıs 1919 tarihinde İstanbuldan ayrılıp Samsuna gitmiş olduğunu elbette hatırlıyoruz. Atatürk memleketin ve tarihimizin en karanlık günlerinde, Samsuna hareket etmeden evvel İstanbul da bu evde oturmuştu ve vatanın kurtuluşunu temin edecek mücadeleyi bu evde kararlaştırdı. Bu itibarla İstanbulun en şerefli müzelerinden biri bugün ziyaretinize açılmakta olan bu küçük binadır. İstanbul Belediyesi vatan tarihi ile en yakın bir allâka taşıyan bu binada Büyük Dâhînin hatıralarını toplamak ve vücuda getirdiği inkılâbı resimler, şekiller, çizimler ve diğer eserlerle canlandırmak için çalışıyor. Şimdiki yapılabilen maalesef çok birşey değildir. Fakat tarih huzurunda bir vazifenin ifasına doğru atılmış şerefli bir adımdır. Atatürkün İstiklâl Savaşına gitmeden önce oturmuş olduğu bu ev İstanbul Belediyesince 28 Mayıs 1928 tarihinde 20 bin lira mülk kıymeti, 17500 lira da şeref kıymeti olmak üzere

37500 liraya satın alınmıştı. 1929 yılında burada bir inkılâb müzesi vücuda getirilmesi kararlaştırılmış ve teşebbüse geçilmişti. Türk inkılâbının 18 inci asır sonlarından itibaren tetkik edilmesi o zaman düşünülmüş ve müzeye konulacak eşya da o suretle toplanmaya başlanmıştı. Sonraları o eşya Beyazıddaki binaya taşınmış ve burada münhasıran Atatürkün hatıralarının ve İstanbulla allâkasını gösteren eserlerin teşhir olunmasına karar verilmiştir. Atatürk inkılâbı, tarihimizin en şeroflü, en canlı ve ebedî surette allâka ve dikkatimizi celbedecek muazzam hâdisesidir. Bu müzede teşhir ettiğimiz malzeme bugün için maalesef azdır ve hâdisenin azameti karşısında asla kifayet etmeyecek mahiyettedir. Fakat Atatürkün sağlığında yakınında bulunmak ve Ona ait hatıraları toplamak şerefini kazanmış kimselerin itimad ile beklediğimiz yardımları müzemizi zenginleştirecektir. Büyük Atatürkün vaktile içinde oturmuş olduğu bu binaya girerken kutsî bir ziyaretin ruhuna getirdiği olgun huşu hissediyorum ve sizin de aynı hisle müteahhas olduğunuzdan şüphe etmiyorum.»

Bu hitabeyi müteakib Vali ve Belediye Reisi müzenin kapısını açmış ve Atatürkün hayat ve inkılâplarının muhtelif safhalarını gösteren 6 oda ayrı ayrı ziyaret edilmiştir.

Birinci oda Ebedî Şefimizin askerlik hayatına aid eşya ve remlere tahsis edilmiştir. Burada Atatürkün Çanakkaledeki Yıldırım orduları kumandanlığındaki ve Milli Mücadeledeki muhtelif resimleri bulunmaktadır. İkinci odada Atatürkün hayatına aid diğer vesika ve resimler bulunmaktadır. Bunlar arasında Atanın Selânikte doğduğu ev, annelerinin ve babalarının hiçbir yerde çıkmayan resimleriyle, Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk Cemiyetinin kurulması sıralarında 11 Eylül 338 de Sivas valiliğine kendi el yazılarıyla verdikleri istida bulunmaktadır. Aynı odada Ata-

Spor anketimiz

(Baştarafı 1 inci sayfada)

«2 — Teşkilâtın sağlam veya sarkat tarafları hakkında tetkikat yapmış değilim; yalnız şu cihete işaret etmek isterim ki hastalık kat'iyetle teşhis edilmeden ve onu yenecek ilâcın bulunduğu kanaat getirilmeden değişiklik yapılsa, bu değişiklik bir terakki ifade etmez. Bu cihete çok dikkat edilmesi lâzım geldiği kanaatindeyim.»

«3 — Teşkilâtımızı daha ziyade yükseltmek isterken, içtimai bün-yemizdeki spor olgunlukların bir birinden tecrid etmemek daha isabetli bir hareket tarzı olacağı kanaatindeyim.»

«4 — Hayli zamandır bu mevzudan uzakta kaldım. Şimdiki küçük temasım, on on beş seneden beri yetişen idarecilerin randman kabiliyetlerini ölçmeğe müsaid değildir. Eski mesai arkadaşlarım ise malûmdur.» G. O.

5 yaşında bir yavru pencereden düşerek öldü

Aksarayda Hasanbaba mahallesinde Papağan sokağında oturan Hasan isiminde bir banka odacısının 5 yaşındaki oğlu Sedat pencereden düşmüş; başından ve vücudunun muhtelif yerlerinden ağır surette yaralanmıştır.

Yaralı çocuk hastaneye kaldırılırken ölmüştür.

türkün «Zabit ve kumandanla beraber», «Bölüğün muharebe talimatı», «Takımın muharebe talimatı» isimli eserlerle büyük rutuk vardır.

Ayrıca, Ebedî Şefimizin Sivas kongresinde giydikleri ceket atayla Sakarya muharebesinde giydikleri müşir üniforması, kalpakları, sigara kutusu; bir kutu içerisinde saçları, kartvizitleri ve diğer muhtelif hatırası bulunmaktadır.

Üçüncü oda Atatürk inkılâplarına aid vesika ve resimlerle dördüncü oda Atatürk ve İstanbul'a aid muhtelif resimlerle tezyin edilmiştir.

Binanın üst kısmında bulunan diğer bir odada da Atatürkün ölmüne aid muhtelif hatıralar ve resimler bulunmaktadır.

Müze bugünden itibaren haftada 3 gün halkın ziyaretine açık bulunacaktır.

Memleket haberleri

İzmirde

Bir yol çavuşu karısını bıçakla yaraladı, metresini öldüren katilin hemşiresi yakalandı

İzmir (Hususi) — Evvelki gün sabah Kültürpark civarında Aziz Akyürek bulvarında bir vak'a olmuştur.

Bucada Aşağı mahallede kocası yol çavuşu Esad Kabaş ile arasında çıkan münakaşa neticesinde Kahramanlar mahallesinde babasının evine kaçan ve sabah bütün mağazasına gitmek üzere Aziz Akyürek bulvarından geçen Emine, birden bire kocası ile karşılaşmıştır. Esad: — Haydi evimize gidelim.

Demiş. Fakat Emine, red cevabı vermiştir. Bunun üzerine Esad, bıçakla karısı Emineyi yaralamış, suçlu tutulmuş, yaralı da hastaneye kaldırılmıştır.

Metresini öldüren katilin kız kardeşi tutuldu

Sinekli mevkiinde 1088 inci sokakta karısı 20 yaşında Emineyi boğarak ve bıçaklayarak öldürdükten sonra cesedini helâ çukuruna atan Tikveşli Aptülâzimin hemşiresi Ramize, zabıta Hayraboluda tutulmuştur. Muhafaza altında şehrimize getirilecek ve cinayet hakkında malûmatına müracaat edilecektir.

Ramize, cinayet esnasında İzmirde ve ağabeyi Aptülâzimin evinde bulunmakta imiş. Bu itibarla suçun nasıl işlendiği hakkında malûmat sahibi olması muhtemel görülmektedir. Ramize tutulduğuna göre yakında Aptülâzimin yeri de öğrenilecek ve o da tutulacaktır.

Bir katil 18 sene mahkûm oldu

Dolaplıkuyu mahallesinde kumar ve bir münakaşa yüzünden Hayrullah oğlu Hüseyini tabanca kurşunile dört yerinden yaralayıp öldüren Tevfik Şafağın şehrimiz ağırceza mahkemesinde meshud cürümler kanununa göre görülen muhakemesi neticesinde Türk ceza kanununun 448 inci maddesi mücübince 18 sene ağır hapse mahkûmiyetine karar verildi.

Kaşa

Bir köylü, bir delikanlıyı bıçaklayarak öldürdü,

Kaş (Hususi) — Şehrimizin Akköri köyünde bir tarla meselesinden bir cinayet işlenmiş, bir köylü bir köy delikanlısını öldürmüştür.

Aköriden Mehmed Çelik isminde bir gençle, Abdulfah Bilecen adında bininin araları tarla meselesinden açık bulunmaktadır. Zaman zaman ikisi arasında ağız kavgalarına sebep olan bu mesele, geçenlerde iki rakibin karşılaşmasında yeniden açılmış, hiddeti son hadine gelen Abdullah Bilecen bıçağını çekerek Mehmed'i ağır surette yaralamış, yaralı pek az yaşadıkten sonra ölmüştür.

Bir başka cinayet

Aynı köyde bir başka hâdise daha olmuştur. Bu köyden Hayal oğlu Ahmed Tutalla Mustafa Arat arasında تنها bir yerde gene bir toprak meselesinden kavga çıkmış, Ahmed bıçağını çekerek Mustafayı yaralamıştır. Mustafa yaralı tesile düşüp hareketsiz kalınca Ahmed hemşerisini öldürdüğünü sanmış, koşa koşa kasabaya inerek zabıtaya teslim olmuştur. Fakat biraz sonra Mustafanın yarası hafif olduğu anlaşılmıştır. Ahmed serbest bırakılmıştır.

Yıldızeli at yarışları

Sivas, 15 (A.A.) — Dün Yıldızeli at yarışları yapılmıştır. Devlet Demiryolları bu yarış takib etmek üzere Sivastan gelecek halk için hususi bir tren tahsis etmişti. 1000 metre mesafede Kadıköylü İbrahim Erdoğanın Ceylânı birinci, Şaban Civarın Doru atı ikinci, Dikilitaşlı Yusufun Kır atı üçüncü. 2000 metre mesafede Azcalı köylü Hamilenin Kır atı birinci, Kara Mehmed oğlu çiftliğinden Osmanın al Ceylânı ikinci, Cizozu köylü Yakub Özatanın Ay Alanı üçüncü. 3000 metre mesafede Kavalidereli Mehmedin Doru atı birinci. Gakcalı köylü Hami Lorun kır atı ikinci, Koyuklu İbrahim'in al kışrağı üçüncü gelmişlerdir.

Güreş müsahabeleri

(Başarafa 3/1 de)

Aliço saya ocağına gelmemişlerdir. Saya ocağı pehlivan yatağı yer değildir. Pehlivanların saya ocağına alâkası yoktur. Sayahlar başka bir ocaktır, başka bir koldur, Vazifeleri ayrıdır. Bu birinci hata! İkincisi; verdiğiniz cevabda şöyle diyorsunuz: «Koca Yusuf Amerikaya gittikten sonra Adalı Halil, baş güreşe dahil olmuştur» bu da hatadır. Bilâkis Adalı Halil, Koca Yusuf Avrupaya gitmeden evvel baş güreşe girmiş, ve, Yusuf ile belki on kere boğuşmuş bir başpehlivandır. Koca Yusuf, boğulduktan sonra Adalı baş güreşte otuz beşlemiş bir halde idi. Burasını da tashih etmek gerektir.

Üçüncüsü: Koca Yusuf evvelâ Amerikaya değil Avrupaya gitmiştir. Ve, bu gödişi ilk olarak bin sekiz yüz doksan dört tarihine tesadüf eder. Ponsun yazdığı güreş tarihi kitabında bu, tarih mevcuttur. Bu, hatayı da tashih icab eder...

Dördüncüsü: Koca Yusuf, Amerikaya gittikten sonra Kel Aliço'nun son devrini Koca Yusuf ile bağlamak hata olur. Çünkü, Koca Yusuf Avrupaya, Amerikaya gitmediği zaman otuz beş otuz altı yaşlarında vardı. O vakitler Kel Aliço, yetmiş beş yaşına yakın bir adamdı. Belki de yetmiş yaşını geçmişti. Ve, bu tarihi bilenler ortadadır, isimlerini sayabiliriz. Mazbuttur. Tekrar ediyorum: Sizin cevap olarak ortaya sürdüğünüz tarihte yetmiş yaşından fazla idi. İşte isbat ediyorum:

Kel Aliço, seksen dört, seksen beş yaşında vefat etmiştir. Ve Balkan harbi sıralarında gözlerini kapamıştır. Balkan harbi bin dokuz yüz on iki, on üçtedir. Koca Yusufun Amerika seyahati bin sekiz yüz doksan yedi, doksan sekizdir. Gördünüz mü hesabı?... Fazlaca yanılmış bulunuyorsunuz?... Dökümana sahip olmadığınız ve bu işlerin içinde yoğurulmadığınız için maateessüf böyle oluyor işte!

Beşinci hatanıza gelince: Ben, evet Koca Yusuf ile Aliçonun Kırkıpınarda beş buçuk saat güreşleri olduğunu, bundan on dört sene evvel Olimpiyad mecmuasında yazmıştım. Ve, siz de bu notlardan is-

nuyorsunuz!... Fakat, on dört sene içinde yaptığım tahkikat ve tetkikatta böyle bir güreşin olmadığını iki tarihli müsahabemle okuyucularına bildirmiştim. Ve, hatayı tashih etmiştim. Siz, on dört sene evvelisinde kalmış iseniz benim günahım nedir bu işde?...

Kel Aliçonun Beşiktaşta Koca Yusufun önüne kisbet zenbilini koyuşuna bakarak bunu şahsi bir hınca atfetmişsiniz. Hinci şahsi olmayıp Adalı Halilden ötürüdür. Çünkü bilmediğiniz bir şey vardır. O da şudur: Kel Aliço, Adalı Halil ile ustasıdır. Adalının hincini almak için Yusuf'a meydan okumuştur. Adalı; Koca Yusufu meydanından çıkaramadığından ve ustasının Kırkıpınarda mevkiine sahip olamadığından dolayı Kel Aliço, daima Koca Yusufu hınçlı idi. Ve, hattâ Adalıya her vakit şunları söylerdi:

— Ulan! Sana bu, meydanı bırakmam. Fakat bir Yusufu meydanından çıkaramıyorsun?

İşte Kel Aliço, bu hincin tesirile Koca Yusufu meydan okumuştur. İki gözüm Eşrefciğim, bu, böyledir. Eski ihtiyar pehlivanlarımızın şahadetile de böyledir. Bu, hatanızı da tashih etmek iktiza eder.

Sonra, siz bana Son Postada cevap vermeden bir gün evvel tesadüfen doksan altı yaşında eski pehlivanlarımızdan Suyolcu Mehmed usta ile Beyazda Güllükte buluşmuştuk ya!... Hani siz oturmuş, bana cevap vermek için onlardan malûmat alıyordunuz. Eski başpehlivanlardan veznedar Cemal Bey de orada idi. Ben, tesadüfen çıkagelmişim. Onlara sormuştuk. Suyolcu Mehmed usta da, Veznedar Cemal Bey de benim yazularıma, fikirlerimi tasdik ettiler. Ve, siz fena mevkiide kaldınız. Hattâ, şöyle söylenmişsiniz: — Yahu! Sami, on dört sene evvel böyle yazdı. Siz de bana böyle söylemişsiniz!

Onlar cevap vermişlerdi: — Hayır, böyle söylemedik! Karayelin radyo konuşması dolayısıyla size verdiği cevap doğrudur. Biz böyle biliyoruz ve, böyle gördük dediler.

Ben, bunları yazmak istemezdim. Fakat, iki gözüm Eşref Se-

«Son Posta» nın spor tefrikanı: 73



Öldüresiye bir güreş

Ahmedin vakit geçmeden ve Madralıya nefes aldirmeden böyle bir anda tekrar hasmını bastırıp sarmalaması herkesi hayrete düşürdü. Esasen başpehlivanlığı zamanında bile Ahmedin çaprazları meşhurdur.

Kara Ahmedin bu, hareketi İsmail ağayı yerinden oynattı. Fevkalâde sevinmişti. Demek Ahmed, hasmına hâkimdi. İsmail ağa gülererek:

— Murad ağa, nasıl iyi değil mi?

— Mükemmel. Herifin nârâsı ağzında kaldı be!

— Şimdi kanaat getirdim ki, Ahmed, hasmına hâkimdir! Ayakta bir şey yapamaz hasmı ona!

— Muhakkak... Bakalım ne olacak şimdi? Belki bir künde ile aşırır onu...

— İnşallah!..

Ahmed, sarmayı vurduktan sonra kündeyle el attı. Madralı, hasmına kündeyle giderken sağ elile hasmının sağ ayağını içerden dolayarak köstekledi ve, sağ ayağını diz-

dükten sonra beni düşünmen lâzımdır. Benim de sporculuk sahâsında bir eserim, bir şahsiyetim olduğunu teemmül gerektir. Otuz beş senelik arkadaşlık için bir memleket davasını, bir millet davasını nasıl feda edebilirdim? Ede-mem, elimde değil. Hakikat bu... Ben susmuş olsam da bu adamlar sağ duruyorlar. Dün, Edirne eşrafından meşhur bir zat olan Haşim Beyle buluşmuştum. Suyolcu da beraberdi. Aynı şeyleri tesbit ettiler.

İki gözüm Eşrefciğim! Seni üz-mek ve, böyle bir mevkiye düşür-mek istemezdim. Fakat tesadüf otuz beş sene sonra birbirimizi böyle bir münakaşada karşılaştırdı. Fakat biz gene dostuz.

Ben de benim gibi bana soranlara:

— Hoş görün bizim Eşref Şefiği canım!... Bilmez misiniz, hoş görün!...

Dedim. Ve, diyorum.

leynerek içeriden vaziyet aldı. Madralının bu vaziyeti mühimdi. Hasmın bu hal ile kolay kolay kündeyle aşırılmaz ve askıya alamazdı. Mücadele mühim oldu. Ahmed, kündeyle aşırılmaz. Nihayet sarmada kaldı. Birkaç defa kündeyle tazeledi ise de bir netice elde edemedi. Madralı, hasmının altından kalkmak için çabalıyordu. Fakat bir türlü söküp çıkamıyordu. Nihayet Madralı, sarmayı söktü. Ahmed, kemanede bekliyordu. Ahmedin, boyundurukları da meşhurdur. Küçük yaştanberi boyunduruğa temayül etmişti. Madralıya kemanede iken öne atlıyarak zorla ve hasmı bir oyun yapmadığı halde boyunduruk çekiyor ve; yerde dürerek zorla boğup çevirerek sırtını yere getirmeğe çalışıyordu. Kara Ahmedin bu, hareketi pehlivanlığa muvafık değildi. Güreş her ne kadar kıran kırana idise de durup dururken bir pehlivanın öne atlıyarak boğmak a-yıyda. Fakat Ahmed; iri hasmını ezerek; boğarak zorla yenmek istediğinden bu hareketi bilmeceuriye yapıyordu.

Kara Ahmedin altından bir türlü kalkamayan Madralı; üste de müthiş boyunduruklar yiyordu. Bu hali gören on binlerce seyirci sinirlendi; birbirlerine söylenmeğe başladılar:

— Böyle güreş olur mu?
— Doğru dürüst güreşsin...
— Fena boğuyor Madralıyı...
— Söylemeli bu, delikanlıya...
Söylenmeler, sinirlenmeler halka intikal etti. Ve, bağrıışmalar başladı:

— Bırak, boğmal...
— Doğru güreş!...

Ahmed, aldırılmıyordu. Hattâ üstüste kemaneden hasmın önüne bir hamlede geçiyor ve, müthiş hareketlerle hasmını öldüresiye boğuyordu. Madralının yüzü gözü mosmor olmuştur. (Arkası var)

Son Posta Matbaası:

Neşriyat Müdürü: Cihad Baban
SAHİBİ: A. Ekrem USAKLIGIL

Telgraf, Telefon Ve Telsiz Haberleri

Bu sabahki Haberler

Vişiye göre:

Japonlar Çan Kay Şek karargâhı merkezine girdiler

Vişi 16 (A.A.) — Japonlar Çang si eyaletinde Çan Kay Şekin umumî karargâhının merkezi olan Kuangsin'e girmişlerdir.

Alman piyadesi Sivastopolda bir gedik açtı

Ruslar Sivastopola asker çıkarmış

Vişi 16 (A.A.) — Sivastopolda Alman Rusları cenub kesiminde birçok müstahkem mevzilerden atmışlardır.

Piyade, Rus müdafaa hattında büyük bir gedik açmağa muvaffak olmuştur.

Ruslar Sivastopola asker çıkarmış

Vişi 16 (A.A.) — D. N. B. ajanının bir telgrafına göre, Ruslar Sivastopola bir asker çıkarma hareketine kalkmışlar, fakat karaya ayak basmağa muvaffak olmadıkları görülmüştür.

Sovyet tebliği

Londra, 16 (A.A.) — Royter: Bu sabahki Sovyet tebliği:

Harkof cephesinde Rus kuvvetleri düşman tank ve piyadesinin bütün hücumlarını püskürtmüşlerdir.

180 Alman tankı ya imha yahud da hasara uğratılmıştır.

Sivastopolda çetin muharebeler devam etmektedir.

Diğer cephelerde mühim tedbirlere alınmıştır.

Libyada vaziyet Alman Akroma ötesinde denize vardılar

Vişi 16 (A.A.) — Rommel kuvvetlerinin büyük bir kısmını Tobruğa doğru çevirmiştir. Elgazala'da bulunan İngiliz kuvvetlerinin gerileri kesilmiş bulunmaktadır.

Kahirede vaziyetin ciddi olduğu kabul edilmektedir.

Akroma ötesinde

Vişi, 16 (A.A.) — Libyada hareketleri birbiri ardına gelişmektedir. Akroma ötesinde Almanların sahile vardıkları ve o civardaki İngilizlerin sarıldıkları söylenmektedir.

Amerikan uçakları Japon filosuna yeni darbeler indirdiler

Londra 16 (A.A.) — Amerikan hava ve kara kuvvetleri Aleusyan adalarında Japon filosuna hâlâ darbeler indirmeye devam etmektedirler.

Beş Japon harb gemisi ile bir nakliye gemisi hasara uğratılmıştır. Bu harb gemileri üç kruvazör, bir muhrüb, bir ganbottur.

Bu muntakalardaki fena hava şartları ve sisler hücum hareketini güçleştirmektedir.

Torpid taşıyan bir Amerikan tayyaresi bir Japon tayyare gemisine tam bir isabet kaydetmiştir. Bu tayyare bir Japon kruvazörünü dahi batırmıştır.

Bu sabahki zelzele

Bu sabah saat 9 da şehrimizde oldukça kuvvetli hissedilen bir yer sarsıntısı olmuştur.

Macar Başvekili mühim bir nutuk söyledi

"1918 bir daha asla tekkerrür etmeyecektir,"

Bükreş 15 (A.A.) — Macar başvekili M. Kallay, Transilvanya ziraatçıları birliğinde söylediği bir nutuktaki Transilvanyanın işletilmesi programına dair tafsilât vermiş, bu programın her şeyden evvel Macar milletinin menfaatlerine hizmet etmesini söylemiş ve demiştir ki:

— Bununla beraber ekalliyetler hakkındaki siyasetimiz herkes için beraberlik esasına dayanmaktadır. Hiçbir vakit şiddet kullanmadık ve ileride de kullanmayacağız. Çünkü şiddetle hareket etmekle Macar milletinin daha kuvvetli olacağını fahzetmek hatadır. Macar milleti için, bu kadar sıkıntılar çektikten sonra, haklarına kavuşması tabii'dir. Fakat bu, ekalliyetlerin menfaatlerini tehdit etmeyecektir.

Programın esasî millî müdafadır, silah teçhizatıdır ve harb kudretinin teminidir, işte bu, hükümetin başlıca kaygısıdır.

Macaristan asla ordusuz kalmayacaktır. 1918 bir daha asla tekkerrür etmeyecektir. Çünkü Macaristan Macar askerlerinin elindedir.

Libyada müthiş kum fırtınaları içinde kanlı savaşlar

(Baştarafı 1 inci sayfada) İlgiz: Şimal Afrikada Alman ve İtalyan kuvvetleri çetin savaşlar sonunda düşman taarruzlarını püs kurtarmışlardır. Düşman 52 tank ve büyük miktarda malzeme kaybetmiştir. Alman avcıları dün 14 İngiliz uçağı düşürmüşlerdir.

İngiliz tebliği

Kahire, 15 (A.A.) — Ortaşark İngiliz kuvvetleri umumî karargâhının 15 Haziran tebliği:

Şiddetli bir çarpışma devam etmektedir. Düşman Gazala çıkıntısında kalan kuvvetlerimizi teccrid için Akroma yakınındaki mevzilerimize taarruz etmekte. Muharebe seyral bir hal almıştır. Almanlar şimalde doğru Trigh Kapuzo istikametinde taarruz etmekte ve seyral kuvvetlerimizle cenub istikametinde düşman gerilerine taarruzlar yapmaktadır. Düşman Elâdem doğu istikametinden çıkarılmaya ve atılmaya. Sekizinci İngiliz ordusu şiddetli karşılık taarruz yapmakta ve muharebe gelişmelerine karşı koymak için gerekli tedbirlere almaktadır.

İngilizlere göre

Londra, 15 (A.A.) — Rommel Bir Hakemde çok pahalıya elde ettiği muvaffakiyetten sonra Elâdem üzerine süratli bir darbe indirmeye tevessül etmiş ve şimdi ise bu istikamette devam edeceği yerde Tobrukun batısında Akroma kesiminde gayretlerini sarfa başlamıştır. Bu bölgenin cenubunda şiddetli çarpışmalar devam etmektedir. Şiddetli bir topçu ateşile durdurulan bir düşman kolu Elâdem cenubuna çekilmeye zorunda kalmıştır.

Şiddetli kum fırtınaları hava kuvvetlerinin faaliyetine engel olmuştur. Bununla beraber Bingazi üzerine tesirli hücumlar yapılmıştır. 12 Haziranda 6 sî Stuka olmak üzere 13 düşman uçağının düşürüldüğü teyid edilmektedir. Rommelin esas hedefi, Tobrukun batısında bulunan ve Ritchie nin zırhlı kuvvetlerini yenmek lâzımdır. Rommel mutad enerjisi ile dövüşüyor ve süratli muvaffakiyetler elde etmeye çalışıyor.

Görünüşe göre Ritchie Bir Hakemin kayıbdan sonra Kapuzo hattında ve bu hattın gerisinde mukavemet etmekte istiyor. Müttefiklerin 15 inci tümeni, Mitifelin batısında İtalyan mevzilerine muvaffakiyetli hücumlarında bulunuyorlar. Knightsbridge kesiminde düşman hava kuvvetlerinin şiddetli baskısına rağmen İngilizler dayanmakta devam ediyorlar. fakat düşman Kapuzo yolundaki tepeler boyunca bütün mevzileri işgal etmiştir.

Gazala kesiminde vaziyet sükunetini muhafaza ediyor. İngiliz kuvvetleri burada düşmanın hücumlarını püskürtmüşlerdir.

Londra, 15 (A.A.) — Royter a. jansının Libya çölündeki hususî

Dördüncü dil kurultayı

Dil kurumunun kurultayda bulunacaklara ve konuşacak işlere dair tebliği

Ankara, 15 (A.A.) — Türk Dil Kurumu Genel Sekreterliğinden bildirilmiştir:

1 — Türk Dil Kurumunun kurucusu Genel Başkanı Ulusal Önderimiz Cümhur Başkanımız İsmet İnönü'nün yüksek himayeleri altında dördüncü Türk Dil Kurultayı 10 Ağustos 1942 Pazartesi günü saat 15 de Ankara'da toplanacaktır.

2 — Birinci Türk Dil Kurultayında bulunup kurultay kararları ile kurumun üyeleri sayılmış olanlar ondan sonra kurum ana tüzüğü gereğince kurum üyeliğini almış bulunanlar, bu kurultayda da üye olarak bulunabilirler.

Bunlardan dördüncü Türk Dil Kurultayında bulunmak isteyenler, ona göre hazırlık yapabilmek üzere 15 Temmuz 1942 akşamına kadar adlarını, işlerini, adreslerini Kurum Genel Sekreterliğine bildirmelidirler.

3 — Kurultayda yalnız dinleyici olarak bulunmak isteyenler de adlarını, işlerini, ve adreslerini 15 Temmuz 1942 akşamına kadar Kurum Genel Sekreterliğine bildirmelidirler.

Dinleyicilere genel toplantı salonunda yer verilmesi, yer kalmasına bağlıdır.

4 — Kurultaya girme isteği, Türk yazısı ile yazılmalı, isteklilerin adları, soyadları ve adresleri okunaklı olarak yazılmak, üye veya dinleyici olacakları açıkça bildirilmelidir.

Birinci Türk Dil Kurultayı üyeleri, o kurultay listelerine hangi ad ve sanla yazılmışlar ise onu da bildirmelidirler.

Millî Şef

(Baştarafı 1 inci sayfada)

şılansmış, yapılmakta olan imtihanlar hakkında izahat almışlardır.

Bilâhâre, Almanca enstitüsünün imtihan salonuna giren Millî Şef, iki talebenin imtihanında bulunmuş, cevapları dinlemiş ve yazılı imtihan evrakını tetkik buyurarak, imtihanların neticelerinden memnun olduklarını bildirmişlerdir.

Bunu müteakib Cumhuriyetimiz, İngiliz Dil ve Edebiyatı Enstitüsünün yazılı mezuniyet imtihanlarında bulunmuşlar, talebenin cevaplarını kendilerine okutmuşlar, profesörlerden izahat almışlardır.

Klasik filoloji ara imtihanile arkeoloji yazılı mezuniyet imtihanında da bulunan Millî Şef, talebeye sualler sormuş, profesörlerden talebenin seviyesi hakkında izahat almış ve bazı direktifler vererek, talebenin candan tezahürleri arasında fakülteyi terketmişlerdir.

Türkiyeye mecburi iniş yapan Amerikan tayyareler

(Baştarafı 1 inci sayfada)

tında sunları söylemiştir: — Romnyadaki petrol kuyularını bombaladıktan sonra benzinerleri tükendiğinden dolayı Türk topraklarına inmek mecburiyetinde kalan Amerikalı tayyarecileri Türkiyede karşılanmaları tarzı, Amerikada büyük bir memnuniyet uyandırmıştır.

Türkler, Amerikan dostluğuna büyük bir kıymet vermektedirler. Amerikalı tayyarecileri karşı karşılanmaları tarzı, Amerikada büyük bir memnuniyet uyandırmıştır.

Bütün Amerikan gazeteleri bu olay hakkında Türkiyedeki muhabirlerinin verdikleri haberleri büyük başlıklarla birinci sayfalara geçirmişlerdir.

muhabirinden:

Libya çölündeki muharebe esnasında düşmanın kullandığı bazı tankların Somur 35 modeli Fransız tankları olduğu meydana çıkmıştır. Bu tankların ilk modeli 47 milimetrelilik bir topa mücehhez idi. Fakat şimdi 75 lik topları vardır.

İngilizlere göre son vaziyet

Kahire, 15 (A.A.) — İngiliz kuvvetleri Almanları Libyada Akroma cenubunda Tobrukun 20 kilometre cenubu garbisinde durdurmuşlardır. Muharebe müthiş bir kum fırtınası içinde devam etmektedir. İngiliz topçu ve hava kuvvetleri Rommelin kit'alarına nefes aldurmamaktadır.

Türk yazısından başka yazı ile ve soy adız istek yazıları hiç gelmemiş sayılacaktır.

5 — Kurultayda davetli üye ve dinleyici olarak bulunacak zatların kuruma basılı ve mühürlü giriş kâğıdını verilecek ve yalnız bu kâğıdını gösterenler kurultay toplantı salonunda kendilerine ayrılmak yerlere girebileceklerdir.

6 — Dördüncü Türk Dil Kurultayının genel toplantılarının gündeminin ana çizgileri şunlardır:

a — Türk Dil Kurumu başkanının açma söylevi.

b — Kurultay başkanlık kurulu ile çalışma komisyonlarının seçilmesi.

c — Kurum genel sekreterinin altı yıllık çalışmalar üzerine raporları üzerine konuşmalar.

d — Bilimsel komisyonların raporları üzerine konuşmalar.

e — Yönetim komisyonları raporları üzerine konuşmalar.

f — Yeni ana tüzük ile çalışma programının onanması.

g — Genel merkez kurulu seçimi.

h — Kurultay başkanının kapanış söylevi.

7 — Kurultay bilimsel komisyonlarında incelenmek üzere dil işleri hakkında raporlar vermek isteyenlerin de bu raporlarını en geç 15 Temmuz/1942 akşamına kadar Kurum Genel Sekreterliğine göndermeleri rica olunur.

8 — Kurultay hazırlıkları çalışmalarını, konuyu yolları ayrıca hazırlanmış olan dördüncü Türk Dil Kurultayı programına göre düzenlenir.

Şark cephesinde

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Almanların verdikleri tafsilât Berlin 15 (A.A.) — Alman başkumandanlığı, Harkof'un doğu kesiminde Alman kit'alarının yaptıkları hücumların yeniden muvaffakiyetler kazandığını bu sabah bildirmektedir. Donetz, birkaç noktadan aşmıştır. Askerî mahfellerde söylendiğine göre arazinin bataklık olması, Alman askerlerini taarruz hareketlerine ve ilerlemeye devam etmek hususunda çok büyük güçlüklere uğratmıştır. İstihkâm efrağı şiddetli bir mukavemete ve düşman topularının mütemadi ateşine rağmen büyük Donetz nehri üzerine bir çok noktalardan köprüler atmağa muvaffak olmuşlardır. Alman kit'aları ve malzeme kolları, bu köprülerden geçmektedirler. Alman hava kuvvetleri bu kesimde çok faaliyet sarfetmişlerdir.

Sivastopolda

Berlin 15 (A.A.) — Alman başkumandanlığının bildirdiğine göre, Sivastopoldaki Stalin kalesi, hava kuvvetleriyle ordunun sıkı işbirliğinden sonra Alman ağır ve en ağır topusunun ateşile günlerce devam eden bir bombardman müteakib zapt edilmiştir. Bir gün zarfında bu modern kale ayrı ayrı 4 defa en ağır çapta obüs mermilerine tam isabetle hedef olmuş ve nihayet kalenin yarısı kullanılmaz hale gelmiştir. Bundan sonra Saksonya ve Hess piyadeleri, topçu kuvvetleri müzâfer istihkâmlar üzerine kuvvetli bir hırpalama ateşi açarken göğüs göğüse yaptıkları amudane çarpışmalarla hücumla geçmeler ve kaleyi yandan girmek suretile almışlardır.

Sovyet tebliği

Moskova 15 (A.A.) — Sovyet gece yarısı tebliği:

14 Haziranda Harkof istikametine kit'alarımız tank ve piyade muharebeleri vermişlerdir. Cephenin Sivastopol kesiminde şiddetli bir meydan muharebesi devam etmektedir. Bu muharebe esnasında kit'alarımız düşmanın hücumlarını püskürtmüşlerdir. Öteki kesimlerde mevzili önemde savaşlar olmuştur.

Moskova 15 (A.A.) — Almanlar Harkof cephesinde şiddetle müdafaa edilen Sovyet mevzilerini bir kaç gündemberi bombaladıktan sonra şimdi buraya yeni takviyeler getirmektedirler.

Akdenizde büyük bir muharebe

(Baştarafı 1 inci sayfada)

uçaklarından müteşekkil kuvvetli teşkiller sabahın ilk saatinden güneş batuncaya kadar birbirini takib etmiş ve uçak gemilerinden havalandan düşman avcılarının şiddetli hücumları ile himaye gemilerinin mukabelesini yemişlerdir.

İki kruvazör, bir torpido muhrubi ve 4 ticaret gemisi batırılmış, bir zırhlı, bir uçak gemisi, iki kruvazör, bir torpido muhrubi ve dört ticaret vapuruna birkaç defa bomba ve torpid isabet ettirilerek bunlar ağır surette hasara uğratılmıştır. Yapılan hava savaşlarında 15 düşman uçağı düşürülmüştür. Uçaklarımızdan yirmisi üslerine dönmemiştir.

Mürettebattan bazıları yardım deniz uçakları tarafından kurtarılmıştır. Bir alay kumandanı, bir grup kumandanı, iki de filo kumandanı kayıbdır. Mürettebat arasında müteaddid yaralı vardır. Mermilerle delik deşik olmuş 3 uçak yarılarına rağmen üslerine dönmüştür.

Gerî kalan düşman gemilerine karşı harekâta bu sabaktan itibaren tekrar başlanmıştır.

Görüşler iddia ve mütalealar

(Baştarafı 1 inci sayfada)

şiddetli bir muharebeden sonra Sovyet kumandanlığı Kızıldorunun bütün Alman saldırılarına mukavemet edeceği kanaatini e'lan muhafaza etmektedir. Almanlar, muharebeye gene çok fazla miktarda tank sürmektedirler. Bu tankları asker yüklü ve yedekte çekilen arabalar takip etmektedir. Fakat Sovyet tabiyesi ve bilhassa yeni tanksavar tüfeklerin oynadıkları gitgide büyük rol, zırhlı kuvvetlerinin hakkından gelmektedir. Geçen sene Almanların 3 hedefi vardı. Bunlar da, Leningrad, Moskova ve Kafkasya idi. Leningrad ve Moskova karşı muvaffakiyet kazanmak ihtimallerinin muhakkak surette azalması olmasına rağmen, Almanların bütün kuvvetlerini cenubda tekkis ettikleri tahmin olunmakta ve kuvvetlerinden büyük bir kısmını bu istikamete naklettikleri sanılmaktadır. Harkof taarruzu, geçen hafta başladığı zaman 30 Alman tümeni hazırlanmış bulunuyordu. Almanların şimdiki meydan muharebesine sürmeğe hazır oldukları ihtiyat tümenlerin sayısı 30 veya daha fazla olduğu tahmin edilmektedir.

Kuybüste sanıldığına göre Almanlar, doğuya doğru Ostol ırmağına kadar ilerleyiş yapmağa yahud buradan daha öteye kadar gitmeğe teşebbüs edeceklerdir. Maksadları, uzak cenubda bulunan Sovyet kuvvetlerinin külli kısmıyla irtibatlarını kesmek, aynı zamanda Sivastopolu hücumla zapt etmek üzere büyük bir gayret sarfetmektedir. Filhakika bu iki hedefe varılacak olursa Kırmızı Alman tümenleri serbest kalacaklardır ve yol Kafkasyaya doğru yeni bir saldırı yapmak için açık bulupacaktır.

Almanlara göre yaz taarruzu henüz başlamadı

Stokholm, 15 (A.A.) — Havas ajansının hususî muhabiri bildiriyor:

Donetz havzasındaki vaziyeti tefsir eden Alman salâhiyetli mahfelleri Harkoftaki yeni tank muharebesinin, mevzili bir muharebe mahiyetini geçen bir inkişaf göstermekte olmasına rağmen, büyük yaz taarruzunun bir başlangıcı addedilmesi lâzım gelmeyeceğini söylüyorlar.

Bugün matinelere itibaren

SÜMER SINEMASINDA

2 büyük ve güzel film birden

Bahar Resmi Geçidi

Baş Rolde: DEANNA DURBIN

ÖLDÜRÜCÜ ORMAN

Baş Rolde: RICHARD ARLEN

Dünkü Mecliste kabul edilen kanunlar

Ankara, 15 (A.A.) — B. M. Meclisi bugün Şemseddin Günaltayın reisliğinde yaptığı toplantıda umumî hıfzıssıhha kanununun bazı maddelerinin değiştirilmesine, devlet meteoroloji işleri umum müdürlüğü teşkilat ve vazifeleri ne dair kanunun bazı maddelerinde devlet memurları aylıklarının tevhid ve teadülü hakkındaki kanuna bağlı 4 sayılı cetvelin devlet meteoroloji işleri umum müdürlüğü kanununda değişiklik yapılmasına aid kanun lâyhaları ile Sıhhat ve İctimai Muavenet Vekâleti teşkilat ve memurları kanunun ve askeri ceza kanununun bazı maddelerinin değiştirilmesine aid lâyhaları kabul etmiştir.

Askerlerin zat işlerine taallük eden davaların tetkik ve muhakeme usulüne ve gedikli küçük zabıt memburlarına dair kanunlarda değişiklik yapılmasına ve ceza hükümlerini ihtiva eden kanunlarda fevkalade hallerin tesbit ve ilânına aid kanun lâyhaları da B. M. Meclisinin bugün müzakere ve kabul edildiği kanunlar arasında idi.

B. M. Meclisi askeri ceza kanununa bazı maddeler eklenmesine dair kanun lâyhasının birinci müzakeresini yaptıktan sonra Çarşamba günü toplanmak üzere dağılmıştır.

Eti Bank ve Sümer Bank sermayelerinin tezyidi için hazırlanan lâyhalar

(Baştarafı 1 inci sayfada)

sat ile teçhizi ve nihayet maddelerinde çalışan amelinin hayat şartlarını düzeltmek için tesisatın vücuda getirilmesi gibi hususların sermayenin mühim nisbette artırılmasını zaruri kıldığı, lâyhayı tetkik eden encümenlerin mazaratlarında işaret edilmiştir.

Sumerbank sermayesinin tezyidi hakkındaki lâyiha da ruznameye alınmıştır.

Harkof, Siva topol ve Libya taarruzları arasında minasebet varmış!

(Baştarafı 1 inci sayfada)

vastopol ve Libya arasında sıkı bir minasebet görmekte ve bu üç noktanın Ortaşarka tevcih edilmiş kuskuç şeklinde iki büyük hareketten ibaret olan Alman plânına dahil bulunduğunu söylemektedirler. Binaenaleyh Tobrukun akıbeti, Sivastopolunki kadar önemli telâkki edilmektedir.

Bir Amerikan kruvazörü daha battı

Vişi 16 (A.A.) — Tokyo radyosu, San-Fransisco tipinde bir Amerikan kruvazörünün batırıldığını bildirmektedir

Mareşal Petain nutuk söyleyecek

Vişi 16 (A.A.) — Çarşamba günü Mareşal Petain millete hitabaten radyoda bir nutuk söyleyecektir.

SINEMA PROJeksiyon MAKİNELERİ

Ses tertibatı Amplifikatörleri

Türkiye vekili NECİP ERSES

İstanbul, Beyoğlu, İstiklal Cad. 193

NEVİN HASAN CEVİZ YAĞI

Güneşin ve denizin saf ve yakıcı güzelliklerini cildin derinliklerine nüfuzunu temin ile sıhhat ve hayat fışkıran tunc gibi esmer ve cazibi ruh bir renge tahvil ettirir. HASAN DEPOSU ve ŞUBELERİNDE ŞİŞESİ 50 BÜYÜK 75 kuruş.

Halk dağıtma birliklerinin beyannameleri hakkında vilâyet bir tebliğ neşretti

(Baştarafı 2 nci sayfada)
Halkı kazın kaymakamlıklarından teslim alacaklar, nüfus kâğıdının kontrol ve mühürlenmesi işi de 21/6/1942 akşamına kadar bitirilmiş olacaktır.

9 — Ağır işçiler ekme kartlarını birliklerden almayacaklardır. Elverişinde Mayıs-Haziran ayına aid ağır işçi kartları koçanı bulunanlar kayıtlı oldukları birliklere müracaat ederek birer mektup alacaklar. Bu mektuplarla bağlı buldukları müesseselerden kartlarını temin edeceklerdir. Bu hususa aid malûmat bahâşare tebliğ edilecektir.

10 — Aile reisleri bu beyannameleri aile efradının nüfus cüzdan-

larındaki kayıtlara göre doğru olarak dolduracak ve imza edeceklerdir. Bu hususa riayet etmeyenler hakkında millî koruma kanununa göre takibat yapılacaktır.

Dünyanın en keskin gözü kimdedir?

(Baştarafı 3/1 de)

kırıcı satışlarında değil ziyaya karşı hassas olan ağız tabakasının bir kabiliyetidir. Herhangi bir tedbirle onun üzerine tesir yapmak mümkün değildir. Doğru ne ise odur ve irsiddir.

Göz duygu uzuvlarımızın en mühimdir. Ondan bu kadar aşırı keskin olması dimağ ve beden yapılarında daha pek çok şeylerin mükemmel olduğunu ifşa eder. Bunun baricî delili Türk ırkının dünyanın çeşitli iklimlerine dayanamak, yerleştiği yere kolaylıkla intibak edebilmek ve bedeni tereddide düşmemek hususunda gösterdiği kabiliyetlerinde tecelli eder. Halbuki büyük muhaceretler geçirmiş başka ırklarda birçok tereddit âhatemleri belirmiştir.

Yörüklükteki bu göz keskinliğini iptidaiîklerle izah etmek kabil değildir. Çünkü çok daha iptidaiî yaşayan birçok Amerika ve Afrika kabilelerinde bu kudrette bir keskinliği tesbit edilememiştir.

Yeni PUDRA RENKLERİ

önünde
KADINLARIN HAYRETİ



SIHRAMIZ BİR KOLORİMETRİK MAKİNE SAYESİNDE İSTİZHAR EDİLEN PUDRA

Teninize en uygun gelecek pudranın tam rengini veren yeni bir Kolorimetrik makine icad edilmiştir.

Bu sayede şimdiki kadar görülmemiş emsalsiz bir güzellikte orijinal pudra renklerinin istihzarına imkân verilmiştir. Bunları yalnız Tokalon pudralarında bulabilirsiniz. Bu pudra rüzgârı ve yağmurlu havalarda bile bütün gün sabit kalır. Burnun parlamasına mani olur. Hususî ve berath bir usul dairesinde istihzar edilmiştir. Bu yeni Tokalon pudrasının en son yeni ve cazip renklerini bugünden tecrübe ediniz. Daha genç ve güzel görününüz.

TESİRİ KAT'I
TAZE MEYVALARDAN İSTİHSAL EDİLMİŞ

İdris Müshil

(GAZOZLU)

LİMONATASI

Lezzeti Hoş •• içimi Kolay

MARKASINA DİKKAT: Fiyatı 60 kuruş.
Sihhat ve İhtimali Muavenet Vekâletinin ruhsatını haizdir.

Satılık hane
Üstüdüarda Rumi Mehmedpaşa mahallesinde Çeşmececi sokakında beş numaralı hane satılıktır. Şemsiye çivardır. Dört odadır. Mutfak, kuyu, elektrigi vardır. De-nize nazırdır.
Üstüdüarda Mirahurda köyü Saâde müraacaat.

TIYATROLAR
Meşhur ilizyonist profesör ZATİ SUNGUR
Beyoğlunda «SES» sinema ve tiyatrosunda her akşam yeni numaralarından müteşekkil zengin programına devam edecektir.

Satılık Taksi
39 model Doç İstiklal yeni hal, dedir. Talib olanlar Bandırmada Kurmerdiven caddesi No. 5 ko-müsyonu Avni Karaoğluna mü-raacaatları ilân olunur.

ZAYI — İstanbul ihracat gümrüğünden 17/2/1942 tarihinde Merkez Bankasına ibraz edilmek üzere 1651/1652 numarası beyannameler zayı olmuştur. Yeniden alacağımızdan eskisinin hükümü yoktur.
Öztürk Ticaret Limited Şirketi namına gümrükçüsü Rahmi Uyanık

Adapazarı İcra Memurluğundan:
Adapazarından Hüseyin oğlu İskenderin borcundan dolayı Söğüdü nahiyesinde vaki 17 parça tarladaki hissesi satılığa çıkarılmış ve tapunun Temmuz 29 tarih ve 106 İlah 131 No. larında kayıtlı bu arazinin diğer hissedarları İbrahim kızı Nafiz, Şerife ve Osman kızları Zekiye, Kâmilan ve Kadri zevcesi Müzeyyen ve kızı Namikâr ve Mehmed zevcesi Feride ve kızları Rabia ve Hacerin tapuca malûm ikametgâhları olmadıktan ilân varakasının tebliğine imkân görülememiş olduğundan alâkalı buldukları bu araziye gerek talib ve gerekse suveri sairde bir diyecikleri bulunduğu takdirde ilân tarihinden itibaren 15 gün içinde icra dairesine bildirmeleri ve 8/7/1942 tarihinde Çarşamba günü saat 10.11 de birinci ve 18/7/1942 Cumartesi günü aynı saatte ikinci arttırmaları yapılacağından bu gayri menkûlin satışına iştirak edebilecekleri ve aksi takdirde gıyablarında satış yapılacağı tebliğ makamına kaım olmak üzere ilân olunur. 942/795 No. İudur.

İstanbul ticaret ve sanayi odasından Fabrikatör ve müteahhitlerin nazarı dikkatine

Devlet müesseselerinden sipariş alan fabrikatör ve müteahhidler ekseriya yerli malı vesikası almak için teahhüdlerini ifadan sonra müraacaat etmektedirler. Bu işe malın yerli olup olmadığını tesbitte müşkülâtı mucip olmaktadır. Bunu önlemek için fabrikatörler imalâta başlamadan müteahhidler ise malı teslim etmeden evvel muamelenin tes-hili için yerli malı vesikası tedarik etmek üzere odamıza müraacaatları lüzumu ilân olunur. «6392»

İKİ ŞEF ŞANTIYE ARANIYOR

Anadoluda inşaat işlerinde çalışacak şantiye idare etmiş tecrübe görmüş kabiliyetli iki mühendise ihtiyaç vardır. Taliblerin referansları ile istedikleri maaş hakkında (Mühendis) rümuziyle İstanbul 176 posta kutusuna mektupla müraacaatları.

Deniz Harb Okulu ve Lisesi Komutanlığından:

- 1 — Ankara Musiki Gedikli Erbaş hazırlama orta okulunun birinci sınıfına deniz bandosu için talebe kayıtları kabul olunacaktır.
- 2 — Kayıtlara 1.Haziran.1942 de başlanarak 20.Ağustos.1942 ye kadar devam edilecektir.
- 3 — İstanbul ve civarından müraacaat edeceklerin İstanbul Deniz Komutanlığına, Mersin ve civarından müraacaat edeceklerin Mersin Deniz Gedikli Erbaş hazırlama orta okul Müdürlüğüne ve bu müntakalar dışında bulunanların buldukları mahallin askerlik şubelerine müraacaat etmeleri. «6127»

Şaşıncı Dökülüyorsa, Başınızda Kepek varsa? MAJİK SAÇ EKSİRİ

Kullanınız. tesirini derhal görürsünüz

İstanbul Belediyesi İlanları

Şehir müteahhası tarafından yapılabilecek belediye kanununun 70 inci maddesinin 9 uncu fıkrası ile 71 inci maddesine göre Umumi meclis tarafından teklif ve belediyenin ihtiyacına uygunluğu kabul ve ahiren Nafia Vekâleti tarafından tasdik edilen Büyükkada nâzım planı bu defa belediye merkez binasında mahallî mahsusuna talik edilmiş olduğu malûm olmak üzere yapı ve yollar kanununun 3 üncü maddesine tevlikan ilân olunur. «6565»

Türkiye Cumhuriyeti ZİRAAT BANKASI

Kuruluş tarihi: 1888
Sermayesi: 100.000.000 Türk Lirası
Şube ve ajans adedi: 265
Ziraat ve ticari her nevi banka muameleleri



PARA BIRIKTIRENLERE 28.800 LİRA İKRAMIYE VERİYOR

Ziraat Bankasında kumbara ve ihbarus tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

Aded	1000 Liralık	4000 Lira
4	500	2,000
4	250	1,000
40	100	4,000
100	50	5,000
120	40	4,800
160	20	3,200

Dikkat: Hesablarındaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmüşlerse ikramiye gültüğü takdirde % 20 fazlasıyla verilecektir. Kur'alar senede 4 defa, 11 Mart, 11 Haziran, 11 Eylül, 11 Birinci kânun tarihlerinde çekilecektir.

İstanbul borsası

15/6/1942 açılış - kapanış fiatları

CEKLER		
	Açılış ve kapanış	
Londra	1 Sterlin	5.24
New York	100 Dolar	130.70
Cenevre	100 İsviçre Fr.	30.03
Madrid	100 Peçeta	12.9575
Stockholm	100 İsveç Kr.	31.16
Eskah ve Tahvilât		
Sivas - Emurum	2.7	19.90
Anadolu Demiryolu I ve II		52.25

170 numaralı ilân

Fiat mürakabe komisyonundan:
İstanbul fiat mürakabe komisyonunun 21.4.1942 tarih ve 161 sayılı Hânlile müstecilî nevî balık yağlarına tesbit edilmiş olan azami satış fiatlarının kaldırılması ve balıkyağı satışlarının serbest bırakıldığı ilân olunur. «6563»

Nafia Vekâletinden:

- Amasya üti Erbaa arasında takriben 108 kilometre tuz üzerinde yapılacak demiryolu için ameliyatı kapalı zarf usulü münakasaya konulmuştur.
- 1 — Münakasa 25.6.1942 tarihine tesadüf eden Perşembe günü saat on altıda Vekâletimiz demiryollar inşaat dairesindeki münakasa komisyonu ofisinde yapılacaktır.
 - 2 — Bu işin muhammen bedeli 27000, muvakkat teminatı 2025 liradır.
 - 3 — Mukavele projesi, eksiltme şartnamesi, otüt fenni ve umumî şartnamesi ile diğer evraktan müteşekkil bir takım münakasa evrakı 135 kuruş mu-kabülünde demiryollar inşaat reisliğinden tedarik olunabilir.
- Bu işe girmek isteyenler her türlü mali ve fenni kudretlerini gösterir vesikalarını raporedecekleri bir istidat münakasasının yapılacağı tarihten en az üç gün evvel Vekâlete vererek bu işe girmek için ehliyet vesikası almaları ve bu vesikayı münakasa komisyonuna vermiş olmaları lâzımdır.
- Münakasa tarihinden on az üç gün evvel istenilmemiş ehliyet vesikası talepleri nazarı dikkate alınmayacaktır.
- 5 — Teklif verecekler, teklif zarflarını 2490 numaralı kanunun ve eksiltme şartnamesinin tarifati dairesinde hazırlayarak münakasasının yapılacağı saatten bir saat evveline kadar numaralı makbuz mukabilinde demiryollar inşaat Dairesi Arıtıma, Eksiltme ve ihale komisyonu başkanlığına vermiş olmaları lâzımdır. «4066» «6271»

Devlet Demiryolları İşletme U. M. den:

- Muhammen bedeli 5831 (beş bin sekiz yüz otuz bir) lira 30 (otuz) kuruş olan oca'nın 50,707 M3 muhtefî eb'atı 1241 (bin iki yüz kırk bir) adet olan dilme (23.Haziran.1942) Sali günü saat (16) on altıda Haydarpaşada Gar binası dahilindeki komisyon tarafından kapalı zarf usulü satın alınacaktır.
- Bu işe girmek isteyenler 437 (dört yüz otuz yedi) lira 35 (otuz beş) kuruşluk muvakkat teminat ve kanunun tayin ettiği vesikaları tekliflerini muhtefî zarflarını aynı gün saat (15) on beşe kadar komisyon reisliğine vermeleri lâzımdır.
- Bu işe aid şartnameler komisyonun parasız olarak dağıtılmaktadır. «6222»
- Muhammen bedeli 1246 (bin iki yüz kırk altı) lira olan 10 (on) adet muhtefî tüpe muzayyaki hava kalem ve perçin çekici (29.Haziran.1942) Pazartesi günü saat (15) on beşte Haydarpaşada Gar binası dahilindeki komisyon tarafından açık eksiltme usulü satın alınacaktır.
- Bu işe girmek isteyenlerin 93 (doksan üç) lira 45 (kırk beş) kuruşluk muvakkat teminat ve kanunun tayin ettiği vesikaları birlikte eksiltme günü saat (16) on altıda komisyon müraacaatları lâzımdır.
- Bu işe aid şartnameler komisyonun parasız olarak dağıtılmaktadır. «6461»

Transit yolu Erzurum Mintaka Müdürlüğünden:

Transit yolunun 330 000 390 000 kilometreleri arasındaki yeminin iki yüz yirmi beş bin yedi yüz altmış beş lira on yedi kuruş kesif bedelli esâsî ta-mirâtı kapalı zarf usulü eksiltmeye konulmuştur. İhalesi 1 Temmuz 1942 Çarşamba günü saat 15 de transit yolu Erzurum Mintaka Müdürlüğünde teşek-kül edecek komisyonca yapılacaktır. Taliblerin ihale saatinden bir saat evvel 2490 sayılı kanun mücibince teklif mektuplarını Mintaka Müdürlüğüne mak-buz mukabilinde vermeleri mecburidir. Postada vukubulacak teahhür nazarı ilâbara alınmayacaktır. Eksiltmeye girmek isteyenlerin ihale gününden üç gün evvel vilâyete müraacaatla alacakları ehliyet ve Ticaret Odası vesikasile on üç bin beş yüz otuz sekiz lira yirmi altı kuruşluk muvakkat teminat mektubla- rı komisyonca müraacaatları lâzımdır.

Eksiltmeye gireceklerin bir defada yüz bin liralık şose inşaatını bitirmiş ol- duklarına dair vesika ibraz etmeleri şarttır. Fazla malûmat almak isteyenlerin ve keşifleri görmek arzusunda bulunanların hergün Transit Yolu Mintaka Mü- dürliğine müraacaat edebilirler. «4293» «6524»

Tüccar - Sanayici - Fabrikatörler:

Resmî ve hususî işlerini aid ol- dukları dâirelerde sürat ve ciddî- yetle takib ve intaş ettikten sonra ihret alınız.
Ankara P. K. 264 adrese yazınız.

Antalya Sulh Hukuk Hâkimliğinden:

Antalya şoför Fuad esi Meryem ve-kill avukat Mehmed Hilmi Bekenin An- talyanın Babadoğan mahallesinde mu- kâim Çirkinobak Durmuş veresesinden karısı Naciye Peker ve İbrus kıızı Nuriye aleyhlerine açmış olduğu izale-işiyu da- vasının icra kılınmakta olan duruşma- ları sırasında: Müddeabîl gayri men- kûllerden iki kat'adaki taradaki 400 se- hinde 12 şer sehminin müddealehyha Nuriye nam kimsenin Gargara müba- dillerinden göçmen olması hasebîle kendisinin mahallî ikametgâhı meçhul bulunduğundan bu babta mahkemeye ilân tebliğat yapılmasına karar veril- miş ve mahkemede 17/6/1942 Çarşam- ba günü saat 9 za muallâk bulunduğum- dan yevmi mezkûrda Nuriyenin Antalya sulh hukuk mahkemesinde hazır bu- lunması veya bir vekilî kanunî bulun- durması için davetiye makamına kaım olmak üzere ilân olunur.

Devlet Hava Yolları Umum Müdürlüğünden:

- 1 — İdaremez ihtiyacı için 150 bin kilo tayyare benzini ile 20 bin litre oto- mobil benzini kapalı zarf usulüle mübayaa edilecektir.
- 2 — Tayyare benzininin muhammen bedeli 87 bin lira olup muvakkat te- minatı 6525 lira ve otomobil benzininin muhammen bedeli 6250 lira olup muvakkat teminatı 468 lira 75 kuruştur.
- 3 — İhale 29.6.1942 Pazartesi günü saat 11 de Ankarada Tayyare meydanı- na kâin Umum Müdürlük binasında toplanacak komisyon tarafından yapılacaktır.
- 4 — Bu işe aid fenni şartname, eksiltme şartnamesi, mukavele projesi Dev- let Hava Yollarından temin edilebilir. «4285» «6523»

İzmit Deniz Satınalma Komisyonundan:

Cinsi	Tahmin Fi,		Teminatı Lira Krs.
	Kilosu	Kuruş	
Sabun	40.000	78	4680 —
Kuru üzüm	25.000	67	2512 50

- 1 — Yukarıda öns ve miktarları yazılı iki kalem yiyecek maddelerinin pa- zarlık eksiltmeleri 19.Haziran.1942 Cuma günü saat 15 de İzmitte Ter- sane kapısındaki komisyon binasında yapılacaktır.
- 2 — Bir parçide alınacak işbu maddeler bir veya ayrı iki talibe ihale olu- nabilir.
- 3 — İsteçilerin bu işlerle ilgili Ticaret vesikalarını ve yukarıda hizala- rında yazılı teminatlarla birlikte belli gün ve saatte komisyonca müra- caatları. «6481»